

PATVIRTINTA
Molėtų rajono savivaldybės tarybos
2024 m. kovo d. sprendimu Nr. B1-

MOLĖTŲ RAJONO ALANTOS SENELIŲ GLOBOS NAMAI
Biudžetinė įstaiga. Naujakurių g. 5, 33311 Alantos mstl. Molėtų r.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 167598716.

2023 M. METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. kovo 8 d. Nr. VL-5
Alanta

Ataskaitinis laikotarpis: 2023 biudžetiniai metai

VADOVO PRANEŠIMAS

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, įstaigos kodas 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl. Molėtų r., interneto svetainės adresas www.seneliunamai.eu.

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai (toliau – Globos namai), yra stacionari socialinės globos biudžetinė įstaiga, teikianti ilgalaikę/trumpalaikę socialinę globą savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaruojantiems senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia (toliau tekste – gyventojai).

Globos namai finansuojami iš savivaldybės biudžeto, Globos namų gyventojų įmokų už paslaugas, Lietuvos Respublikos biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų.

Globos namų misija – teikti kvalifikuotas, kokybiškas, prieinamas socialinės globos paslaugas. Globos namų vizija – saugi ir ori mūsų klientų senatvė.

Globos namų veiklai vykdyti išduoti leidimai ir licencijos:

1. Licencija socialinei globai teikti Nr. L000000186, išduota 2014 m. liepos 31 d. Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Licencijos rūšis: Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) senyvo amžiaus asmenims.

2. Licencija socialinei globai teikti Nr. L000000185, išduota 2014 m. liepos 31 d. Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Licencijos rūšis: Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) suaugusiems asmenims su negalia.

3. Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 3594 slaugos: bendrosios praktikos slaugos, bendruomenės slaugos veiklai vykdyti, išduota 2014 m. gegužės 16 d. Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos.

4. Leidimas – higienos pasas Nr. LH-78 stacionarių suaugusiųjų globos ir slaugos įstaigų veiklai vykdyti, kurį išdavė 2014 m. balandžio 18 d. Utenos visuomenės sveikatos centras.

5. Leidimas – higienos pasas Nr. LHP.9-44 (21.7.1 9.11) žmogaus palaikų laidojimo paslaugų veiklai: šarvojimui vykdyti, kurį išdavė 2016 m. birželio 27 d. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos.

6. Maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimas Nr. 45, kurį išdavė 2009 m. lapkričio 30 d. Molėtų rajono valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba.

Išlaikymo kaina asmeniui yra 1150 eurų/mėn., o asmeniui su sunkia negalia – 1210 eur/mėn.

Globos namuose yra 33 vietos gyventojams. Visos vietos yra užimtose.

Globos namuose yra 12 jaukių, namų aplinką primenančių kambarių: keturi dviviečiai, septyni triviečiai ir vienas keturvietis. Taip pat turime erdvę salę, kurioje vyksta įvairūs užimtumo, sportiniai užsiėmimai, šventiniai renginiai bei retkarčiais vykdomos laidojimo (šarvojimo) paslaugos. Turime jaukią valgomojo patalpą, kurioje įrengta ir bendro naudojimo virtuvėlė. Gyventojai, padedant darbuotojams, turi galimybę pasigaminti norimą patiekalą, kavos, arbatos, pasikalbėti su atvykusiais lankytojais, artimaisiais. Įstaigos teritorija yra nuolat prižiūrima darbuotojų, auginami augalai, prieskoninės žolelės gyventojų maistui pagardinti. Pietiniame įstaigos kieme įrengta poilsio erdvė.

Gyventojų skaičiaus pokytis per trejus paskutiniuosius metus pateikiamas 1 lentelėje:

1 lentelė

Pokyčio priežastis	2023 m	2022 m	2021 m
Atvyko	10	8	8
Išvyko į namus/į kitas įstaigas	0	0	0
Mirė	9	8	9

Vyriausias Globos namų gyventojas 2023 metais buvo 97 metų moteris, jauniausias – 31 metų moteris.

Iš 33 gyventojų suaugusių asmenų su negalia buvo 10, o senyvo amžiaus asmenų - 23. Iš minėtų asmenų 14 buvo gulintys (2022 metais gulinčių buvo 17). Dėl nuolatinės asmenų kaitos, šie skaičiai nuolat kinta.

2023 metais Globos namuose dirbo 23 darbuotojai, kurie užėmė 23,5 pareigybes. Pareigybių skaičius neviršijo Savivaldybės tarybos sprendimu įstaigai nustatyto didžiausio leistino pareigybių skaičiaus (patvirtintos 25 pareigybės). Pareigybių paskirstymas pateikiamas 2 lentelėje:

2 lentelė

Vadovai	Administracija /kvalifikuoti specialistai	Socialiniai darbuotojai/indivi- dualios priežiūros darbuotojai	Slaugytojai/ slaugytojo padėjėjai	Specialistai	Darbininkai
1	4	9	2,5	4	3

Įstaigos finansavimo šaltiniai ir lėšos pateikiami 3 lentelėje:

3 lentelė

Skirtos lėšos	2023 m	2022 m	2021 m.
Savivaldybės biudžeto lėšos	412300,00	312110,00	231200,00
Lėšos surinktos iš gyventojų už paslaugas	199900,00	119965,00	139962,00
Valstybės tikslinės dotacijos	87492,07	90314,71	43817,01
Labdaros-paramos lėšos	1505,84	1024,01	818,75
Viso	701197,91	523413,72	415797,76

Svarbiausi iššūkiai, problemos ir įvykiai

1. Vienas svarbiausių Globos namų uždavinių – teikti kokybiškas socialinės globos paslaugas. Šio uždavinio įgyvendinimui pagrindinė priemonė - turėti kvalifikuotą personalą, pasirengusį įveikti iškilusias problemas ir iššūkius. Pagal Socialinių paslaugų įstatymo nuostatas socialiniai darbuotojai bei individualios priežiūros darbuotojai kasmet privalo kelti savo kvalifikaciją (kiekvienas ne mažiau kaip po 16 akademinį valandų). Nuo 2027 metų visi individualios priežiūros darbuotojai, tiek jau dirbantys, tiek naujai priimami, įpareigoti įgyti/turėti socialinio darbuotojo padėjėjo ar lankomosios priežiūros darbuotojo, ar individualios priežiūros darbuotojo kvalifikaciją, kas trunka panašiai 1,5 - 2 metus. Buvo nelengva užduotis įtikinti darbuotojus, kurie neturi/neatitinka nurodytų kvalifikacinių reikalavimų, dirba daugiau kaip 10-15 metų socialinį darbą, kuriems yra nuo 39 iki 54 metų, pasiryžti vėl sėsti į mokyklinį suolą. Šis iššūkis po daugelio motyvacinių pokalbių buvo įveiktas. Tuo tikslu trys Globos namų darbuotojai pradėjo 1,5 – 2 metų studijas Aukštaitijos profesinio rengimo centre ir 2025 metais įgis reikiamą kvalifikaciją.

2. Globos namų pagrindinė veiklos sritis yra socialinių paslaugų teikimas. Teikiama socialinė globa privalo atitikti socialinės globos normas, įtvirtintas Socialinės globos normų aprašo 4 priede „Senyvo amžiaus asmenų ir suaugusių asmenų su negalia ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos normos, taikomos socialinės globos namams, specializuotiems slaugos ir socialinės globos namams ir grupinio gyvenimo namams“. Nuo 2030 metų suaugusiems asmenims su negalia ilgalaikė socialinė globa nebegalės būti pradedama naujai teikti kartu su senyvo amžiaus asmenimis. Šie asmenys privalės būti apgyvendinami grupinio gyvenimo arba specializuotuose slaugos ir socialinės globos namuose. Be to, nuo 2035 metų įvedama daug naujų reikalavimų socialinei globai teikti:

1) didėja gyvenamasis plotas 1 gyventojui (nuo 5 kv. m. iki 9 kv. m.), gyventi bus galima viename kambarielyje ne daugiau kaip po 2 asmenis ir gyvenamasis plotas privalės būti ne mažesnis nei 14 kv. m;

2) higienos patalpa privalės būti įrengta prie kiekvieno gyvenamojo kambario ir ja naudotis galės ne daugiau kaip dviejų kambarių gyventojai;

3) jau nuo 2029 m. sausio 1 d. atsiranda reikalavimas Globos namuose turėti įrengtą relaksacinę erdvę ar priemones (pvz., raminanti muzika, vaizdai ar pan.), aktyvios veiklos kambarį ypač judriems

asmenims sportuoti, judėti, tikslinės grupės poreikiams pritaikytą sensorinį kambarį su vaizdo, garso, uoslės, lytėjimo, proprioceptorinę bei vestibuliarinę (judesio) sistemas stimuliuojančiomis priemonėmis).

Šios naujovės ir reikalavimai įpareigojo steigėją ir mus, kaip įstaigą, imtis laiku priemonių šiems tikslams pasiekti. Tokiu būdu dar 2023 metų viduryje su Molėtų rajono savivaldybės Meru, vyriausioju architektu ir kitais atsakingais specialistais buvo aptartas poreikis ir galimybės esamo Globos namų gyvenamojo pastato rekonstravimui. Išanalizavus situaciją buvo prieita išvados, jog reikalingas senjo gyvenamojo pastato rekonstravimas ir papildomai naujo priestato statyba. Rekonstravimo projekto įgyvendinimas bus didžiulis iššūkis ir uždavinys ne vieneriems metams visiems įstaigos darbuotojams, kadangi Globos namai vienu metu ir teiks paslaugas, ir bus vykdomas pastato rekonstravimas. Šiuo metu Globos namų rekonstravimo projektas yra projektinių pasiūlymų svarstymo stadijoje.

Bendrieji būsimo po rekonstrukcijos Globos namų pastato rodikliai:

- 1) bendras esamo pastato plotas yra 649 kv. m., po rekonstravimo – 1128 kv. m.;
- 2) gyvenamų kambarių skaičius – 12, po rekonstravimo – 20;
- 3) 33 vietos gyventojams, po rekonstravimo – 40;
- 4) darbo vietų skaičius visumoje padidėtų 2 – 4 darbuotojais, kadangi numatoma perdaryti, modernizuoti vandentiekio, šildymo sistemas, tokiu būdu nebereikėtų kūrinių paslaugų (šildymo sezono metu yra 3 darbo vietos kūriniams), bet padaugėtų socialines paslaugas teikiančių darbuotojų iki 2 - 4 darbo vietų.

I SKYRIUS STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Globos namai vykdo savo veiklą ir įgyvendina savo tikslus bei uždavinius, vadovaudamiesi Molėtų rajono savivaldybės strateginiame veiklos plane 2023 – 2025 metams (toliau - Strateginis veiklos planas) numatytos Molėtų rajono savivaldybės socialinės atskirties mažinimo programos (07) nuostatomis, iškeltais trijų metų veiklos tikslais, šiems tikslams pasiekti suformuluotais uždaviniais, priemonėmis, siekiant konkretizuotų rezultatų pasiekimo rodiklių bei Globos namų 2023 metų veiklos planu (toliau – Veiklos planas).

Strateginiame veiklos plane numatytas tikslas - užtikrinta visavertė ir saugi socialinė aplinka.

Uždavinys - gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą. Įgyvendinant uždavinį siekiama teikti kokybiškas socialines paslaugas įstaigoje.

Programos įgyvendinimo rezultatas - įvairioms gyventojų grupėms bus teikiamos jų poreikius tenkinančios socialinės paslaugos, teikiama parama.

Vertinimo rodiklis – socialinių paslaugų gavėjų skaičius.

Šis strateginis tikslas apima Globos namų 2023 metų Veiklos plane numatytus tikslus:

1. Įstaigos veiklos ir teikiamų paslaugų kokybės tobulinimas.
2. Darbuotojų kompetencijų stiprinimas socialinių paslaugų teikimo srityje.

Globos namų tikslų įgyvendinimo apžvalga

1. Įstaigos veiklos ir teikiamų paslaugų kokybės tobulinimas.

Uždavinys – vadovaujantis Globos namų socialinės globos atitikties socialinės globos normoms įsivertinimo klausimynais, atlikti Globos namų atitikties socialinės globos normoms vertinimą/įsivertinimą iki ketvirto ketvirčio pabaigos.

Vertinimo rodiklis (tiek kiekybinis, tiek kokybinis) - ne mažiau 80 proc. apklaustų gyventojų teikiamų paslaugų kokybę įvertino labai gerai.

Gyventojų Globos namuose gyvenimo kokybę apsprendžia jiems teikiamų paslaugų kokybė, paslaugų įvairovė, darbuotojų tiesioginis santykis ir darbas su gyventojais.

Globos namuose paskirta komisija atliko Globos namų atitikties socialinės globos normoms vertinimą/įsivertinimą 4 ketvirtį pagal 4 klausimynus ir pateikė išvadą, kad esminių neatitikimų socialinės globos normoms nenustatyta, kad daugiau nei 80 proc. apklaustų gyventojų teikiamų paslaugų kokybę įvertino labai gerai.

Trumpa apžvalga apie Globos namuose teikiamas paslaugas ir gyventojus (paslaugų gavėjus):

2023 m. gyventojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes (4 lentelė). Dominuoja senyvo amžiaus gyventojai, kuriems yra nuo 85 metų, moterys.

4 lentelė

Gyventojų	Amžiaus grupės									
33	30–49	50–54	55–59	60–64	65–69	70–74	75–79	80–84	85–89	90 ir daugiau
Iš viso	2	-	-	6	1	3	3	2	8	8
Iš jų moterų	1	-	-	1	-	3	3	2	7	8
Iš jų vyrų	1	-	-	5	1	-	-		1	

2023 m. gyventojų pasiskirstymas pagal amžių, kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, nuolatinės priežiūros poreikis, darbingumo lygis (5 lentelė). Iš 33 gyventojų 23-ims yra nustatytas specialus poreikis, iš kurių 17 yra moterys, 6 – vyrai. Jokie poreikiai nėra nustatyti 10 gyventojų, 4 iš jų darbingumo lygis yra 0–35 %, o 6 yra senyvo amžiaus.

5 lentelė

Rodiklio pavadinimas		Amžius, metais								
		30–49	55–59	60–64	64–69	70–74	75–79	80–84	85–89	90 ir daugiau
Gyventojų skaičius, iš vis : 23		2	-	3	2	3		1	6	6
Iš jų:	Moterys	1	-		-	3		1	6	6
	Vyrai	1	-	3	2	-	-	-		-
Gyventojų, turinčių specialiųjų slaugos poreikių, skaičius 9		2	-	1	-	1	-	2	1	2
Gyventojų, kuriems teikiama nuolatinė priežiūra, skaičius 14		-	-	2	1	2	-	1	5	3
Gyventojų, kurių darbingumo lygis 0–35 %, skaičius 4		-	-	3	-	1	-	-	-	-
Gyventojų, kuriems nenustatytas specialusis nuolatinės slaugos ar priežiūros poreikis, skaičius 10		-	-	4	-	-	3	-	1	2

2023 m. gyventojų pasiskirstymas pagal vaikų, giminaičių/artimųjų, kaimynų/draugų lankymą (6 lentelė):

6 lentelė

Gyventojų skaičius procentine išraiška, kuriuos lanko:	%
vaikai	63 %
Giminės / artimieji	24 %
Draugai / buvę kaimynai	-
Niekas nelanko	12 %

Informavimas – gyventojams ir jų artimiesiems teikiama visa reikalinga informacija, apie Globos namuose teikiamas paslaugas kontaktiniu būdu, telefonu, Globos namų interneto svetinėje ir „Facebook“ paskyroje. Taip pat paslaugų gavėjai informuojami apie numatytus vizitus pas gydytojus, pasikeitusį išmokų dydį, veiklos rezultatus, vykstančius renginius Globos namuose. Gyventojų artimiesiems teikiama informacija (informacija teikiama tam asmeniui, kurį paslaugų gavėjas nurodo

rašytiniame sutikime) apie gyventojų pablogėjusią sveikatos būklę, paguldžius į gydymo įstaigą ar mirties atvejų, apie individualaus socialinės globos plano sudarymą ir kitais atvejais.

Paslauga vertinama kokybiniu rodikliu, t. y. svarbu, ką ir kaip gyventojas ir/ar jo artimieji suprato, ar pakankamai išsamiai informacija buvo suteikta.

Paslaugos gavėjai - Globos namų gyventojai ir/ar artimieji, o taip pat kiti asmenys, kuomet informavimas vyko viešai Globos namų interneto svetinėje ir „Facebook“ paskyroje.

Konsultavimas – gyventojai supažindinami su vidaus tvarkos taisyklėmis ir kitais svarbiais vidaus dokumentais. Su gyventojais aptariami asmens dokumentų, pinigų ar materialinių vertybių saugojimo klausimai. Pagal poreikį sudaromos reikalingos sąlygos konsultuotis su kitų institucijų specialistais.

Paslauga vertinama kokybiniu rodikliu, t. y. svarbu, ką ir kaip gyventojas ir/ar jo artimieji suprato, ar pakankamai išsamiai buvo konsultuojama.

Paslaugos gavėjai - Globos namų gyventojams ir/ar artimieji.

Tarpininkavimas ir atstovavimas – ginamos gyventojų teisės tarpininkaujant tarp jų ir kitų institucijų, sprendžiant gyventojų problemas (buities, sveikatos, teisines, tvarkant svarbius dokumentus, mokant mokesčius ir pan.). Taip pat tarpininkaujama tarp gyventojų ir šeimos narių, giminaičių, draugų atkuriant arba palaikant ryšius. Atstovaujama neveiksniesiems gyventojams (ginant jų teises ir interesus), kai teismo sprendimu Globos namai yra asmens globėjas ir / ar turto administratorius.

Globos namuose yra 1 neveiksnus gyventojas. Teismo sprendimu Globos namai yra šio asmens globėjas.

Paslauga vertinama kokybiniu rodikliu, t. y. svarbu, kaip šią paslaugą suteikia atsakingas darbuotojas.

Paslaugos gavėjai - Globos namų gyventojai ir/ar artimieji, 1 gyventojas yra neveiksnus.

Apgyvendinimas – asmenys apgyvendinami dviviečiuose, triviečiuose ir keturviečiame kambariuose pagal jų interesus, pomėgius, charakterio savybes, poreikius ir pan. Kambariuose yra visi reikalingi baldai (lova, kėdė, spintelė, spinta, stalas). Gyventojui pageidaujant, kambaryje pastatomas televizorius arba radijo imtuvas. Kuriama gyvenamoji aplinka kuo artimesnė namų aplinkai. Yra bendrojo naudojimo virtuvėlė savarankiškiems gyventojams.

Paslauga vertinama kiekybiniu rodikliu, t. y. svarbu, kad visi gyventojai turėtų vienodai geras gyvenimo sąlygas.

Paslaugos gavėjai – visi Globos namų gyventojai.

Kasdienių gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas – teikiama individuali pagalba kiekvienam gyventojui, siekiama kuo ilgiau išlaikyti jų savarankiškumą kasdienėje veikloje: savarankiškai valgant, geriant, apsirengiant, vaikstant, judant, nusiprausiant, šukuojantis plaukus,

pasiklojant lovą, tvarkantis spintą ar spintelę, apsiperkant, tvarkant pinigines lėšas, bendraujant su artimaisiais, giminaičiais, draugais ir tenkinant kitus asmens poreikius.

Paslauga vertinama kokybiniu rodikliu, t. y. svarbu, kaip šią paslaugą suteikia atsakingi darbuotojai.

Paslaugos gavėjai – visi Globos namų gyventojai.

Asmens higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas – gyventojai aprūpinami higienos priemonėmis, patalyne, rankšluosčiais. Teikiama pagalba tvarkantis kambarius, keičiant patalynę ir panašiai. Atliekamos asmens higienos procedūros (maudymas, nagų kirpimas, barzdos skutimas, sauskelnių keitimas, pagalba tualete ir kt.). Gyventojų patogumui į Globos namus vieną kartą per ketvirtį atvyksta kirpėjas.

Paslauga vertinama kokybiniu rodikliu, t. y. svarbu, kaip šią paslaugą suteikia atsakingi darbuotojai.

Paslaugos gavėjai – visi Globos namų gyventojai.

Laisvalaikio organizavimas – knygų skaitymas, garsinių knygų klausymas, televizija ir radijas, interneto svetainių apžvalga, pasivaikščiojimas po Globos namų teritoriją, dalyvavimas kultūriniuose renginiuose, kurie vyko įstaigoje ir pan.

Paslauga vertinama tiek kiekybiniu, tiek kokybiniu rodikliu.

Paslaugos gavėjai – visi Globos namų gyventojai:

- knygas skaitė 2 gyventojai;
- garsines knygas kompaktinių diskų forma nemokamai suteikė Lietuvos audiosensorinė biblioteka (apysakos, apsakymai, pasakos, poezija, novelės lietuvių kalba), klausė 24 kartus per metus iki 10 gyventojų;
- televizija ir radijas, interneto svetainių apžvalga – nuolatos naudojosi iki 25 gyventojų savo kambariuose, iki 10 gyventojų bendroje erdvėje;
- pasivaikščiojimas po įstaigos teritoriją – šiltuoju metų periodu iki 25 gyventojų, iš kurių savarankiškai 12, padedant darbuotojams ir naudojant kompensacinę techniką – 13 gyventojų;
- dalyvavimas kultūriniuose renginiuose – iki 25 gyventojų;
- kaip relaksacinė priemonė įrengtas akvariumas – iki 25 gyventojų.

Užimtumo organizavimas

Paslauga vertinama kokybiniu rodikliu, keletui gyventojų ji buvo suteikta.

Paslaugos gavėjai – visi Globos namų gyventojai:

- darbinių įgūdžių palaikymas (asmeninės erdvės tvarkymas, globos namų aplinkos tvarkymas, maisto ruošimas ir kt.) – iki 11 gyventojų;
- valstybinių ir kitų kalendorinių švenčių minėjimai, kurių buvo 11 ir 4 jubiliejai – iki 25 gyventojų;

- bendravimo įgūdžių palaikymas prie arbatos puodelio (popietės), kurios vyksta 2 kartus per mėnesį – iki 15 gyventojų;

- stalo žaidimai, kryžiažodžių sprendimas (vidutiniškai 2 kartus per savaitę) – 6 gyventojai;

- kineziterapiniai užsiėmimai su kineziterapeutu (1 kartą per savaitę) - iki 10 gyventojų;

- dalyvavimas koncertuose ir renginiuose įstaigoje (įvyko 25 renginiai) – iki 25 gyventojų;

- išvykos į kultūrinius renginius/ekskursijas: į Lietuvos paraplegikų asociaciją prie jūros – poilsis ir užimtumas neįgaliesiems, 1 kartas 4 gyventojai; edukacinės išvykos į gamtą – 3 kartai, 6 gyventojai; Triušių slėnis – 1 kartas 6 gyventojai; Janonių koplyčia – 1 kartas, 6 gyventojai.

Maitinimo organizavimas – maitinimas teikiamas 4 kartus per dieną. Gyventojų susirinkimų metu gyventojai skatinami reikšti pageidavimus dėl valgiaraščio koregavimo. Į kiekvieno gyventojų poreikius atsižvelgiama individualiai: teikiama pagalba valgant ir geriant, maitinama, organizuojamas dietinis maitinimas, individualizuotas maitinimas.

Paslauga vertinama kiekybiniu rodikliu.

Paslaugos gavėjai – visi Globos namų gyventojai:

- pagalba valgant ir geriant – iki 6 gyventojų;

- pilnai maitinami – 5 gyventojai;

- individualizuotas maitinimas – 8 gyventojai.

Sveikatos priežiūros paslaugų ir slaugos organizavimas – pagal poreikį gyventojai aprūpinami medikamentais, slaugos priemonėmis ir techninės pagalbos priemonėmis. Suteikiama teisė pasirinkti gydymo įstaigą ir šeimos gydytoją, gyventojai supažindinami su sveikatos priežiūros dokumentacija, organizuojami vizitai pas gydytojus. Sudaromos gyventojų medicininės bylos, pagal poreikį sudaromi slaugos planai, o pablogėjus būklei – kviečiamas šeimos gydytojas arba greitoji medicinos pagalba.

Paslauga vertinama kiekybiniu rodikliu.

Paslaugos gavėjai – visi Globos namų gyventojai:

- greitoji medicinos pagalba į Globos namus – 11 kvietimų;

- vykta pas gydytojus specialistus – 12 gyventojų, 15 vizitų;

- vykta pas odontologus (dantų gydymui, protezavimui) – 4 gyventojai, 10 vizitų.

Kokybiškoms sveikatos priežiūros ir slaugos paslaugoms teikti nupirktos priemonės: kojų masažuoklis - 2 vnt., masažinis fotelis, funkcinės lovos 5 vnt., priemonės higienos patalpai (vonios suoliukas, laikikliai prie sienos, pripučiama plaukų plovimo sistema (mobili), tualetų sėdynės neįgaliesiems, dušo-tualetų kėdės), neįgaliojo vežimėlis, vaikštytynės neįgaliesiems 4 vnt., čiužiniai pragulų profilaktikai - 30 vnt., mobilūs staliukai maitinimui 5 vnt.

Socialinis darbas – naujai atvykusių gyventojų stebėjimas ir paslaugų planavimas, adaptaciniu laikotarpiu. Organizuojamas poreikių vertinimas ir individualaus socialinės globos plano sudarymas.

Supažindinama su dienos režimu, laisvalaikio ir užimtumo veiklomis, vidaus tvarkos taisyklėmis ir visais reikalingais dokumentais, Globos namų patalpomis, darbuotojais ir kitais gyventojais, artimiausia aplinka, esančia šalia globos namų: parduotuve, seniūnija, bažnyčia ir kt.

Kasdienių problemų ir konfliktinių situacijų sprendimas. Organizuojamas gyventojų aprūpinimas vietinėse parduotuvėse maisto produktais ir pageidaujamomis prekėmis. Vyksta individualus darbas su gyventoju, grupiniai užsiėmimai ir kt.

Paslauga vertinama tiek kiekybiniu, tiek kokybiniu rodikliu.

Paslaugos gavėjai – visi Globos namų gyventojai:

-paslauga suteikta naujai atvykusiems gyventojams – 10;

-poreikių perversinimas metų bėgyje ir individualaus socialinės globos plano sudarymas.

Bendravimas – individualus bendravimas su kiekvienu paslaugų gavėju, bendravimas grupelėmis, etikos kodekso laikymasis, bendravimo įgūdžių palaikymas ir ugdymas, mandagus bendravimas su darbuotojais, bendravimas su paslaugų gavėjų artimaisiais, bendravimas su kitų įstaigų ir institucijų atstovais, tarpininkavimas palaikant ryšius tarp paslaugų gavėjų ir jų artimųjų ir pan.

Religinių apeigų organizavimas – šarvojimo ir laidojimo paslaugų bei kapų priežiūros organizavimas, Šv. mišių organizavimas. Norintiems paslaugų gavėjams sudaromos sąlygos lankytis šalia esančioje bažnyčioje arba pasimelsti Globos namuose esančioje koplyčioje ar savo kambaryje, asmeniui užtikrinama ramybė. Organizuojamos kunigo paslaugas Globos namuose.

Paslauga vertinama kiekybiniu rodikliu.

Paslaugos gavėjai – Globos namų gyventojai:

-Šv. mišių organizavimas – iki 20 gyventojų; kitų religinių apeigų organizavimas – iki 28 gyventojų;

-kapų priežiūros organizavimas – prižiūrėti 2 asmenų kapai, 2 kartus per metus.

Išvada: teikiamų paslaugų įvairovė yra pakankama, kad užtikrinti gyventojų gyvenimo kokybę Globos namuose.

2. Darbuotojų kompetencijų stiprinimas socialinių paslaugų teikimo srityje.

Uždavinys – tobulinti profesinę kvalifikaciją, siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę.

Vertinimo rodiklis kiekybinis.

Globos namų darbuotojams 2023 metais buvo sudarytos sąlygos kelti kvalifikaciją:

1) direktorius - 8 mokymai, seminarai, konferencijos vadybos srityje, viso 63 val.:

16 val. supervizijos vadovams (Mykolo Romerio Universitetas), „Komandinio darbo ir organizacinio atsparumo stiprinimas“ 8 val. (Mykolo Romerio Universitetas), „Darbuotojų atrankos pokalbis: kaip greitai atpažinti sėkmingus kandidatus ir apsaugoti nuo „nevykėlių“ 8 val. (Mykolo Romerio Universitetas), „Grižtamasis ryšys ir vertinamieji pokalbiai“ 6 val. (Metas Augti vadovams),

„Rizikų valdymas socialinėse paslaugose“ 8 val. (Profesinių kompetencijų tobulinimo centras), „Naujasis korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo modelis“ 3 val. (Specialiųjų tyrimų tarnyba); mokslinė-praktinė konferencija „Aukštojo mokslo vaidmuo kuriant negalią turinčių ir vyresnio amžiaus žmonių lyderystės galimybes“ 8 val., respublikinė konferencija „Profesinis socialinio darbuotojo identitetas-profesinė autonomija, profesinė kompetencija ir galia bei profesinė atsakomybė“ 6 val.

2) socialiniai darbuotojai (privalomi 16 val. profesinės kvalifikacijos mokymai): „Atskirties įveikos mechanizmai“ 8 val., „Asmens duomenų apsauga ir jos teisinis reglamentavimas socialinių paslaugų sektoriuje“ 8 val., Grupės supervizijos (5 susitikimai) 16 val.;

3) individualios priežiūros darbuotojai, slaugytojo padėjėjas (privalomi 16 val. profesinės kvalifikacijos mokymai): „Atskirties įveikos mechanizmai“ 8 val., „Socialines paslaugas teikiančių įmonių darbuotojų mokymas saugos ir sveikatos klausimais“ 8 val.;

4) slaugytojai per paskutinius penkerius metus privalo ne mažiau kaip 60 valandų tobulinti profesinę kvalifikaciją. Viena iš dviejų slaugytojų jau yra išklausiusi daugiau kaip 60 valandų profesinės kvalifikacijos mokymų, antroji slaugytoja pradėjo dirbti tik nuo pusės kalendorinių metų, todėl 2023 metais kvalifikacijos tobulinimo mokymuose nedalyvavo;

5) vyriausiasis buhalteris: konferencija „Viešojo sektoriaus buhalterija ir finansai 2023 m.: paprastai apie nepaprastus dalykus“ 6 val.;

6) personalo specialistas, specialistas viešiesiems pirkimams, ūkvedys, dietologas, virėjai - dalyvavo įvairiuose mokymuose pagal poreikį ne mažiau kaip po 6 val.

Globos namų darbuotojai ne tik tobulino profesinę kvalifikaciją įvairiuose mokymuose, seminaruose, konferencijose, bet ir gilino žinias naudodamiesi savarankiškai kitais šaltiniais (internetas, žurnalai, knygos ir kt.) arba tarpusavyje dalindamiesi gerosios praktikos pavyzdžiais.

Išvada: Globos namų darbuotojų profesinė kvalifikacija užtikrina teikiamų paslaugų kokybę. Darbuotojai gautas žinias sėkmingai pritaikė ir toliau taiko savo praktiniame darbe.

II SKYRIUS PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS

Globos namų apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu ir kitais teisės aktais pagal Globos namų direktoriaus patvirtintą sąskaitų planą, kuris yra nustatytas įstaigos apskaitos politikoje.

Globos namų 2023 metams patvirtinta bendra socialinės atskirties mažinimo programos (Nr. 07) biudžeto išlaidų sąmata – 613,2 tūkst. Eur.

Bendrą biudžeto išlaidų sąmatą sudaro 4 dalys:

biudžetas (kitos reikmės) 2023 m. Z – 400,9 tūkst. Eur,
 įmokos už išlaikymą 2023 m. R – 199,9 tūkst. Eur,
 socialinių darbuotojų darbo užmokesčiui didinti L – 11,4 tūkst. Eur,
 lėšos už paslaugas (salės nuoma) 2023 m. P – 1,0 tūkst. Eur.

Asignavimų panaudojimo pagal išlaidų straipsnius suvestinė:

1. Biudžetas (kitos reikmės) Z (7 lentelė): šios lėšos buvo skirtos tik darbo užmokesčiui, darbdavio mokamoms socialinio draudimo įmokoms ir darbdavio socialinė parama pinigais. Šios lėšos panaudotos 100 proc., tačiau jų pilnai apmokėti darbo užmokesčiui ir su juo susijusioms išlaidoms nepakako, todėl 36,6 tūkst. Eur buvo panaudota iš gautų Lietuvos Respublikos biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų (asmenims su sunkia negalia).

7 lentelė

Išlaidų straipsnis	Gauti ir panaudoti asignavimai Eurais	Procentinė išraiška nuo asignavimų sumos
Darbo užmokestis pinigais	394300,00	98,35
Socialinio draudimo įmokos	5700,00	1,43
Darbdavio socialinė parama pinigais	900,00	0,22
Iš viso asignavimų	400900,00	100

2. Lėšos už teikiamas paslaugas (gyventojų įmokos už išlaikymą, 8 lentelė) R: surinkimo planas 2023 metams buvo patvirtintas 199,9 tūkst. Eur, o per metus surinkta – 197,6 tūkst. Eur. Panaudota 8 lentelėje nurodytoms išlaidoms pagal straipsnius 129,8 tūkst. Eur. Liko nepanaudota metų pabaigai 67,8 tūkst. Eur. Suderinus su steigėju, šios lėšos buvo skirtos investicijai į ilgalaikį turtą, kurios bus panaudotos 2024 metais. Planuojama įsigyti mikroautobusą, aptverti Globos namų teritoriją ir kt.

Didžiausia įmokų už išlaikymą sąmatos dalis panaudota mitybai – 25,81 proc., kitų prekių ir paslaugų įsigijimui – 15,44 proc., komunalinėms paslaugoms – 12,53 proc. Mažiausia šios sąmatos dalis teko komandiruočių – 0,04 proc. ir ryšių įrangos ir ryšių paslaugoms – 0,19 proc.

8 lentelė

Išlaidų straipsnis	Gauti ir panaudoti asignavimai Eurais	Procentinė išraiška nuo asignavimų sumos
Mitybos išlaidos	33500,00	25,81
Medikamentų ir medicininių paslaugų įsigijimo išlaidos	16198,62	12,48
Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos	868,43	0,67
Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	9989,00	7,70
Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros išlaidos	2228,00	1,72
Komandiruočių išlaidos	200,00	0,15
Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	13472,00	10,38
Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	1828,50	1,41
Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	16264,50	12,53
Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	2414,00	1,86
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	20047,00	15,44
Kompiuterinės technikos ir elektroninių ryšių įrangos įsigijimo išlaidos	6204,35	4,78
Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos	6595,65	5,08
Iš viso asignavimų	129810,05	100

3. Socialinių darbuotojų darbo užmokesčiui didinti speciali tikslinė dotacija L (9 lentelė):

šios lėšos buvo skirtos padidinti socialinių darbuotojų darbo užmokesčiui ir darbdavio mokamoms socialinio draudimo įmokoms. Šios lėšos panaudotos 100 proc.

9 lentelė

Išlaidų straipsnis	Gauti ir panaudoti asignavimai Eurais	Procentinė išraiška nuo asignavimų sumos
Darbo užmokestis pinigais	11200,00	98,25
Socialinio draudimo įmokos	200,00	1,75
Iš viso asignavimų	11400,00	100

4. lėšos už paslaugas (salės nuoma) P: surinkimo planas 2023 metams buvo 1,0 tūkst. Eur. Paslaugos įkainis – 1 para – 30 Eur. Per metus buvo išnuomota salė 16 parų, gauta 480 Eur pajamų. Planas įvykdytas tik 48 proc. Šios uždirbtos lėšos liko nepanaudotos ir perkeltos į 2024 metų biudžetą.

5. Lietuvos Respublikos biudžeto specialioji tikslinė dotacija (asmenims su sunkia negalia) V (10 lentelė): iš viso šių lėšų Globos namai gavo 87,5 tūkst. Eur. Šių lėšų gavimas priklauso nuo Globos namuose gyvenančių asmenų su sunkia negalia skaičiaus, nuo šių asmenų neįgalumo lygio ir

senatvės pensijos dydžio. Daugiausia panaudota šių lėšų darbo užmokesčiui, tiesiogiai dirbantiems darbuotojams su sunkią negalią turinčiais asmenimis – 37,57 proc., kitų prekių ir paslaugų įsigijimui – 17,38 proc., materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimui – 15,89 proc. Panaudota 100 proc. gautų lėšų.

10 lentelė

Išlaidų straipsnis	Gauti ir panaudoti asignavimai Eurais	Procentinė išraiška nuo asignavimų sumos
Darbo užmokestis pinigais	32869,75	37,57
Socialinio draudimo įmokos	2699,00	3,08
Darbdavių socialinė parama pinigais	997,16	1,14
Mitybos išlaidos	12091,42	13,82
Medikamentų ir medicininių paslaugų įsigijimo išlaidos	4060,74	4,64
Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos	307,39	0,35
Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	1927,89	2,20
Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros išlaidos	1746,12	2,00
Komandiruočių išlaidos	40,00	0,05
Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	13900,76	15,89
Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	1471,63	1,68
Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	172,96	0,20
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	15207,25	17,38
Iš viso asignavimų	87492,07	100

6. Parama-labdara 1 (11 lentelė): gauta per 2023 metus 1,5 tūkst. Eur. Lėšos gautos iš fizinio asmens ir iš VMI, kaip fizinių asmenų savanoriška pajamų mokesčio dalis. 2023 metų pradžiai šių lėšų likutis 2,3 tūkst. Eur, gauta 1,5 tūkst. Eur, panaudota 1,7 tūkst. Eur. Likutis metų pabaigai – 2,0 tūkst. Eur. Panaudota 44,74 proc. visų sukaupytų lėšų.

11 lentelė

Išlaidų straipsnis	Gauti ir panaudoti asignavimai Eurais	Procentinė išraiška nuo asignavimų sumos
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	1749,39	44,74
Iš viso asignavimų	3819,73	100

7. Bendras asignavimų panaudojimas pagal išlaidų straipsnius (12 lentelė): pateikiama suvestinė informacija apie visų lėšų panaudojimą veikloje.

Išvada: daugiausia lėšų panaudota darbo užmokesčiui – 69,43 proc.

12 lentelė

Išlaidų straipsnis	Gauti ir panaudoti asignavimai Eurais	Procentinė išraiška nuo asignavimų sumos
Darbo užmokestis pinigais	438369,63	69,43
Socialinio draudimo įmokos	8599,00	1,36
Mitybos išlaidos	45591,42	7,22
Medikamentų ir medicininių paslaugų įsigijimo išlaidos	20259,36	3,21
Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos	1175,82	0,19
Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	11916,89	1,89
Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros išlaidos	3974,12	0,63
Komandiruočių išlaidos	240,00	0,04
Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	27372,76	4,34
Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	1828,50	0,29
Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	17736,13	2,81
Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	2586,96	0,41
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	37003,64	5,86
Darbdavių socialinė parama pinigais	1897,16	0,30
Kompiuterinės technikos ir elektroninių ryšių įrangos įsigijimo išlaidos	6204,35	0,98
Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos	6595,65	1,04
Iš viso panaudota asignavimų	631351,39	100

III SKYRIUS ARTIMIAUSI PLANAI, REIKŠMINGI ĮVYKIAI

1. Vienas iš pagrindinių Globos namų artimiausių planų ir užduočių – naujo mikroautobuso įsigijimas. Pirkimas planuojamas 2024 metų I ketvirtį (pasirašyta sutartis), automobilį planuojama gauti iki 2024 metų pabaigos. Pirmasis viešasis konkursas per CVP IS neįvyko, kadangi nei vienas tiekėjas nepateikė pasiūlymo. Paskelbtas antrasis viešasis pirkimas, kurio rezultatų nekantriai laukiame. Mikroautobuso pirkimui numatyta 52000 eurų.

2. Globos namų Rekonstravimo projekto įgyvendinimas yra ir bus didžiulis iššūkis 2024 metams. Šio projekto sėkmė daugiau mažiau priklausys nuo politinės valios, finansavimo skyrimo.

3. Globos namų vertybės, į ką orientuojamės, siekdami teikti kokybiškas socialinės globos paslaugas:

3.1. geras mikroklimatas/atmosfera. Pagarbiai bendraujame ir dalykiškai bendradarbiaujame, teikdami paslaugas veikiame kartu, kaip komanda. Esame atviri, draugiški ir paslaugūs. Kuriame atvirą, vidinę ramybę, pasitikėjimą ir partnerystę paremtą darbinę aplinką;

3.2. gyvenimo kokybė. Įstaigos siekis – laimingas ir besišypsantis gyventojas. Vertiname ir gerbiame įstaigos gyventojus, rūpinamės jų gyvenimo kokybe, pažanga, integravimusi į bendruomenę. Gebame įsijausti į kito padėtį, emocinę būseną, tiesiogiai suprasti kito jausmus. Gyvenimo kokybė suprantama kaip fizinių, psichologinių, socialinių santykių, materialinių poreikių patenkinimas bei kaip asmeninis jausmas, kylantis dėl pasitenkinimo ar nepasitenkinimo gyvenimu;

3.3. profesionalumas. Esame profesionalūs, kiekvieną darbą atliekame kokybiškai ir operatyviai, siekiame, kad mūsų veiksmai būtų kuriantys vertę. Vertiname atsakomybę, dirbame sąžiningai, priimamus sprendimus grindžiame profesiniu išmanymu, už atliktus darbus esame atsakingi įstaigos gyventojams, kolegoms ir sau. Vertiname teisingumą – elgiamės sąžiningai, etiškai ir teisingai. Esame teisinga ir socialiai atsakinga organizacija, jaučiame įsipareigojimą įstaigos bendruomenei ir aplinkai;

3.4. nuolatinis tobulėjimas. Nuolat analizuojame ir vertiname savo veiklą, kurią siekiame tobulinti, kad pasiekti geresnius rezultatus. Siekiame žinoti daugiau, domimės naujovėmis, turime drąsos keisti ir keisti, ieškome pažangių ir naudą kuriančių sprendimų bei juos įgyvendiname. Esame pasirengę pokyčiams, skatiname pažangias idėjas.

Plėtodami tolimesnę veiklą, Globos namai ateityje laikysis socialinės atsakomybės ir moralės nuostatų, užtikrins Globos namų gyventojams kokybiškų socialinių paslaugų teikimą, o darbuotojams - saugias, sveikas ir sąžiningas darbo sąlygas, plėtos socialinių paslaugų kokybę ir jų prieinamumą.

Direktorė

Kristina Gintilaite

**2023 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ
RINKINYS**

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma
Nr. 2)

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos sen., Molėtų r.

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2024. . Nr. _____
(data)

Socialinės atskirties mažinimo programa
(programos pavadinimas)

				Kodas	
				Ministerijos / Savivaldybės	
				Departamento	
				Įstaigos	167598716
				Programos	7
Senelių globos namai (pensionai)					
07.1.3.1.2. Senelių namai. Trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos paslaugų nesavarankiškiems ar dalinai					
Finansavimo šaltinio				Z	
Valstybės funkcijos				10	02
				01	02

Biudžetas(kitos reikmės) (eurais, ct)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Išlaidų pavadinimas	Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu	Panaudoti asignavimai
			metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1	2	3	4	5	6	7
2	IŠLAIDOS	1	400900,00	400900,00	400899,88	400899,88
2 1	Darbo užmokestis ir socialinis draudimas	2	400000,00	400000,00	399999,88	399999,88
2 1 1	Darbo užmokestis	3	394300,00	394300,00	394299,88	394299,88
2 1 1 1	Darbo užmokestis	4	394300,00	394300,00	394299,88	394299,88
2 1 1 1 1	Darbo užmokestis pinigais	5	394300,00	394300,00	394299,88	394299,88
2 1 1 1 1 1	Darbo užmokestis pinigais	6	394300,00	394300,00	394299,88	394299,88
2 1 2	Socialinio draudimo įmokos	9	5700,00	5700,00	5700,00	5700,00
2 1 2 1	Socialinio draudimo įmokos	10	5700,00	5700,00	5700,00	5700,00
2 1 2 1 1	Socialinio draudimo įmokos	11	5700,00	5700,00	5700,00	5700,00
2 1 2 1 1 1	Socialinio draudimo įmokos	12	5700,00	5700,00	5700,00	5700,00
2 7	Socialinės išmokos (pašalpos)	106	900,00	900,00	900,00	900,00
2 7 3	Darbdavių socialinė parama	120	900,00	900,00	900,00	900,00
2 7 3 1	Darbdavių socialinė parama	121	900,00	900,00	900,00	900,00
2 7 3 1 1	Darbdavių socialinė parama	122	900,00	900,00	900,00	900,00
2 7 3 1 1 1	Darbdavių socialinė parama pinigais	123	900,00	900,00	900,00	900,00
	IŠ VISO	335	400900,00	400900,00	400899,88	400899,88

Direktorė

Kristina Gintilaitė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Vyr. buhalterė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Jurgita Zabelaitė

(vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma
Nr. 2)

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos sen., Molėtų r.

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2024. . Nr. _____
(data)

Socialinės atskirties mažinimo programa
(programos pavadinimas)

				Kodas	
				Ministerijos / Savivaldybės	
				Departamento	
				Įstaigos	167598716
				Programos	7
Senelių globos namai (pensionai)				Finansavimo šaltinio	R
07.1.3.1.2. Senelių namai. Trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos paslaugų nesavarankiškiems ar dalinai				Valstybės funkcijos	10 02 01 02

Įmokos už išlaikymą 2023 m. (eurais, ct)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Išlaidų pavadinimas	Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu	Panaudoti asignavimai
			metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1	2	3	4	5	6	7
2	IŠLAIDOS	1	117100,00	117100,00	117010,05	117010,05
2 2	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	13	117100,00	117100,00	117010,05	117010,05
2 2 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	14	117100,00	117100,00	117010,05	117010,05
2 2 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	15	117100,00	117100,00	117010,05	117010,05
2 2 1 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	16	117100,00	117100,00	117010,05	117010,05
2 2 1 1 1 1	Mitybos išlaidos	17	33500,00	33500,00	33500,00	33500,00
2 2 1 1 1 2	Medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimo išlaidos	18	16207,00	16207,00	16198,62	16198,62
2 2 1 1 1 5	Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos	19	869,00	869,00	868,43	868,43
2 2 1 1 1 6	Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	20	9989,00	9989,00	9989,00	9989,00
2 2 1 1 1 7	Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros išlaidos	21	2228,00	2228,00	2228,00	2228,00
2 2 1 1 1 11	Komandiruočių išlaidos	22	200,00	200,00	200,00	200,00
2 2 1 1 1 15	Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	25	13472,00	13472,00	13472,00	13472,00
2 2 1 1 1 16	Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	26	1829,00	1829,00	1828,50	1828,50
2 2 1 1 1 20	Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	28	16345,00	16345,00	16264,50	16264,50
2 2 1 1 1 21	Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	29	2414,00	2414,00	2414,00	2414,00

2	2	1	1	1	30	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	31	20047,00	20047,00	20047,00	20047,00
3						MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS	151	82800,00	82800,00	12800,00	12800,00
3	1					Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos	152	82800,00	82800,00	12800,00	12800,00
3	1	1				Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos	153	82800,00	82800,00	12800,00	12800,00
3	1	1	2			Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos	157	15000,00	15000,00	0,00	0,00
3	1	1	2	1		Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos	158	15000,00	15000,00	0,00	0,00
3	1	1	2	1	3	Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos	161	15000,00	15000,00	0,00	0,00
3	1	1	3			Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos	162	61204,00	61204,00	6204,35	6204,35
3	1	1	3	1		Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos	163	61204,00	61204,00	6204,35	6204,35
3	1	1	3	1	1	Transporto priemonių įsigijimo išlaidos	164	36999,00	36999,00	0,00	0,00
3	1	1	3	1	2	Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos	165	18000,00	18000,00	0,00	0,00
3	1	1	3	1	4	Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių įrangos įsigijimo išlaidos	167	6205,00	6205,00	6204,35	6204,35
3	1	1	5			Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos	173	6596,00	6596,00	6595,65	6595,65
3	1	1	5	1		Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos	174	6596,00	6596,00	6595,65	6595,65
3	1	1	5	1	1	Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos	175	6596,00	6596,00	6595,65	6595,65
						IŠ VISO	335	199900,00	199900,00	129810,05	129810,05

Direktorė
 (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

 (parašas)

Kristina Gintilaitė
 (vardas ir pavardė)

Vyr. buhalterė
 (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

 (parašas)

Jurgita Zabelaitė
 (vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma
Nr. 2)

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos sen., Molėtų r.

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2024. . Nr. _____
(data)

Socialinės atskirties mažinimo programa
(programos pavadinimas)

				Kodas	
				Ministerijos / Savivaldybės	
				Departamento	
				Įstaigos	167598716
				Programos	7
Senelių globos namai (pensionai)					
07.1.3.1.2. Senelių namai. Trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos paslaugų nesavarankiškiems ar dalinai					
Finansavimo šaltinio				L	
Valstybės funkcijos				10	02
				01	02

Soc.darbuotojų DU didinti (eurais, ct)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Išlaidų pavadinimas	Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu	Panaudoti asignavimai
			metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1	2	3	4	5	6	7
2	IŠLAIDOS	1	11400,00	11400,00	11400,00	11400,00
2 1	Darbo užmokestis ir socialinis draudimas	2	11400,00	11400,00	11400,00	11400,00
2 1 1	Darbo užmokestis	3	11200,00	11200,00	11200,00	11200,00
2 1 1 1	Darbo užmokestis	4	11200,00	11200,00	11200,00	11200,00
2 1 1 1 1	Darbo užmokestis pinigais	5	11200,00	11200,00	11200,00	11200,00
2 1 1 1 1 1	Darbo užmokestis pinigais	6	11200,00	11200,00	11200,00	11200,00
2 1 2	Socialinio draudimo įmokos	9	200,00	200,00	200,00	200,00
2 1 2 1	Socialinio draudimo įmokos	10	200,00	200,00	200,00	200,00
2 1 2 1 1	Socialinio draudimo įmokos	11	200,00	200,00	200,00	200,00
2 1 2 1 1 1	Socialinio draudimo įmokos	12	200,00	200,00	200,00	200,00
	IŠ VISO	335	11400,00	11400,00	11400,00	11400,00

Direktorė Kristina Gintilaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. buhalterė Jurgita Zabelaitė
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma
Nr. 2)

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos sen., Molėtų r.

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2024. . Nr. _____
(data)

Socialinės atskirties mažinimo programa
(programos pavadinimas)

				Kodas	
				Ministerijos / Savivaldybės	
				Departamento	
				Įstaigos	167598716
				Programos	7
Senelių globos namai (pensionai)					
07.1.3.1.2. Senelių namai. Trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos paslaugų nesavarankiškiems ar dalinai					
Finansavimo šaltinio				P	
Valstybės funkcijos				10	02
				01	02

Pajamos už paslaugas 2023 m. (eurais, ct)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Išlaidų pavadinimas	Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu	Panaudoti asignavimai
			metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1	2	3	4	5	6	7
2	IŠLAIDOS	1	1000,00	1000,00	0,00	0,00
2 2	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	13	1000,00	1000,00	0,00	0,00
2 2 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	14	1000,00	1000,00	0,00	0,00
2 2 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	15	1000,00	1000,00	0,00	0,00
2 2 1 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	16	1000,00	1000,00	0,00	0,00
2 2 1 1 1 30	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	31	1000,00	1000,00	0,00	0,00
	IŠ VISO	335	1000,00	1000,00	0,00	0,00

Direktorė	Kristina Gintilaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)	(parašas)
	(vardas ir pavardė)
Vyr. buhalterė	Jurgita Zabelaitė
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)	(parašas)
	(vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma
Nr. 2)

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos sen., Molėtų r.

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2024. . Nr. _____
(data)

Socialinės atskirties mažinimo programa

(programos pavadinimas)

				Kodas	
				Ministerijos / Savivaldybės	
				Departamento	
				Įstaigos	167598716
				Programos	7
Finansavimo šaltinio					
Valstybės funkcijos				10	02
				01	02

(eurais, ct)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas					Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu	Panaudoti asignavimai
						metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1	2				3	4	5	6	7
2					1	530400,00	530400,00	529309,93	529309,93
2 1					2	411400,00	411400,00	411399,88	411399,88
2 1 1					3	405500,00	405500,00	405499,88	405499,88
2 1 1 1					4	405500,00	405500,00	405499,88	405499,88
2 1 1 1 1					5	405500,00	405500,00	405499,88	405499,88
2 1 1 1 1 1					6	405500,00	405500,00	405499,88	405499,88
2 1 2					9	5900,00	5900,00	5900,00	5900,00
2 1 2 1					10	5900,00	5900,00	5900,00	5900,00
2 1 2 1 1					11	5900,00	5900,00	5900,00	5900,00
2 1 2 1 1 1					12	5900,00	5900,00	5900,00	5900,00
2 2					13	118100,00	118100,00	117010,05	117010,05
2 2 1					14	118100,00	118100,00	117010,05	117010,05
2 2 1 1					15	118100,00	118100,00	117010,05	117010,05
2 2 1 1 1					16	118100,00	118100,00	117010,05	117010,05
2 2 1 1 1 1					17	33500,00	33500,00	33500,00	33500,00
2 2 1 1 1 2					18	16207,00	16207,00	16198,62	16198,62
2 2 1 1 1 5					19	869,00	869,00	868,43	868,43

2	2	1	1	1	6	Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	20	9989,00	9989,00	9989,00	9989,00
2	2	1	1	1	7	Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros išlaidos	21	2228,00	2228,00	2228,00	2228,00
2	2	1	1	1	11	Komandiruočių išlaidos	22	200,00	200,00	200,00	200,00
2	2	1	1	1	15	Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	25	13472,00	13472,00	13472,00	13472,00
2	2	1	1	1	16	Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	26	1829,00	1829,00	1828,50	1828,50
2	2	1	1	1	20	Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	28	16345,00	16345,00	16264,50	16264,50
2	2	1	1	1	21	Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	29	2414,00	2414,00	2414,00	2414,00
2	2	1	1	1	30	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	31	21047,00	21047,00	20047,00	20047,00
2	7					Socialinės išmokos (pašalpos)	106	900,00	900,00	900,00	900,00
2	7	3				Darbdavių socialinė parama	120	900,00	900,00	900,00	900,00
2	7	3	1			Darbdavių socialinė parama	121	900,00	900,00	900,00	900,00
2	7	3	1	1		Darbdavių socialinė parama	122	900,00	900,00	900,00	900,00
2	7	3	1	1	1	Darbdavių socialinė parama pinigais	123	900,00	900,00	900,00	900,00
3						MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS	151	82800,00	82800,00	12800,00	12800,00
3	1					Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos	152	82800,00	82800,00	12800,00	12800,00
3	1	1				Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos	153	82800,00	82800,00	12800,00	12800,00
3	1	1	2			Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos	157	15000,00	15000,00	0,00	0,00
3	1	1	2	1		Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos	158	15000,00	15000,00	0,00	0,00
3	1	1	2	1	3	Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos	161	15000,00	15000,00	0,00	0,00
3	1	1	3			Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos	162	61204,00	61204,00	6204,35	6204,35
3	1	1	3	1		Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos	163	61204,00	61204,00	6204,35	6204,35
3	1	1	3	1	1	Transporto priemonių įsigijimo išlaidos	164	36999,00	36999,00	0,00	0,00
3	1	1	3	1	2	Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos	165	18000,00	18000,00	0,00	0,00
3	1	1	3	1	4	Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių įrangos įsigijimo išlaidos	167	6205,00	6205,00	6204,35	6204,35
3	1	1	5			Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos	173	6596,00	6596,00	6595,65	6595,65
3	1	1	5	1		Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos	174	6596,00	6596,00	6595,65	6595,65
3	1	1	5	1	1	Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos	175	6596,00	6596,00	6595,65	6595,65
						IŠ VISO	335	613200,00	613200,00	542109,93	542109,93

Direktorė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Kristina Gintilaitė
(vardas ir pavardė)

Vyr. buhalterė
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Jurgita Zabelaitė
(vardas ir pavardė)

MOLĖTŲ RAJONO ALANTOS SENELIŲ GLOBOS NAMAI
Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Molėtų r.
Kodas 167598716

**2023 M. BIUDŽETO IŠLAIDŲ ŠAMATOS VYKDYMO
AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

Molėtų rajono Alantos senelių globos namų (toliau tekste - Globos namai) 2023 metams patvirtinta bendra socialinės atskirties mažinimo programos biudžeto išlaidų šamata – 613,2 tūkst. Eur.

Bendrą biudžeto išlaidų šamatą sudaro 4 dalys:

Biudžetas (kitos reikmės) 2023 m. Z – 400,9 tūkst. Eur,

Įmokos už išlaikymą 2023 m. R – 199,9 tūkst. Eur,

Socialinių darbuotojų darbo užmokesčiui didinti L – 11,4 tūkst. Eur.

Lėšos už paslaugas 2023 m. P – 1,0 tūkst. Eur.

Z – biudžeto lėšų per 2023 metus, išlaidų šamata 400,90 tūkst. Eur. iš jų panaudota 400,9 tūkst. Eur. atitinkamai lėšas paskirstant tarp atskirų šamatos straipsnių. Tai darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, darbdavio socialinės paramos pinigais išlaidos. 2023 metų išlaidų šamata įvykdyta 100 proc.

R – įmokos už išlaikymą per 2023 metus išlaidų šamata 199,9 tūkst. Eur., iš jų panaudota 129,8 tūkst. Eur. atitinkamai lėšas paskirstant tarp atskirų šamatos straipsnių. Per 2023 metus surinkta 197,6 tūkst. Eur už gyventojų išlaikymą globos namuose. Šios lėšos pervestos į Molėtų savivaldybės administracijos finansų skyriaus sąskaitą. 2023 metų šamata įvykdyta 64,9 proc. Savivaldybės administracijos finansų skyriaus sąskaitoje, ketvirčio pabaigoje lėšų likutis 67,8 tūkst. Eur.

L – socialinių darbuotojų darbo užmokesčiui didinti 2023 metais buvo skirta 11,4 tūkst. Eur. Šios darbo užmokesčio lėšos buvo panaudotos 100 proc.

P – lėšos už paslaugas (salės nuoma) surinkta 0,48 tūkst. Eur. nors buvo pusmečio planas surinkti 1 tūkst. Eur. Šios lėšos nuo metų pradžios nebuvo panaudotos. Surinkimo planas per metus įvykdyta 48 proc.

Biudžetinių lėšų likučiai kasoje 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. yra 0,16 Eur. Tai yra Globos namų gyventojų sumokėtos lėšos už išlaikymą, lėšos už suteiktas paslaugas (salės nuoma), kurios yra nepervestos Molėtų r. savivaldybės finansų skyriui.

Lėšos už išlaikymą, gautos iš Molėtų rajono savivaldybės administracijos finansų skyriaus, panaudotos 100 proc. Gautų ir nepanaudotų lėšų pagrindinėje Globos namų banko sąskaitoje nėra.

Iš Europos Sąjungos fondų ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų, lėšų iš valstybės biudžeto, įstaiga neturi.

Vykdamas bendrą 2023 metų patvirtintą biudžeto išlaidų sąmatą, atskirų išlaidų sąmatos straipsnių viršijimo atvejų nebuvo.

Direktorė

Kristina Gintilaitė

Vyriausioji buhalterė

Jurgita Zabelaitė

**2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ
RINKINYS**

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(data) Nr. _____

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai				
Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
A	ILGALAIKIS TURTAS		270.812,56	265.239,80
I	Nematerialusis turtas		0,00	0,00
I.1	Plėtros darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos		0,00	0,00
I.3	Kitas nematerialusis turtas			
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	270.812,56	265.239,80
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai		246.980,54	250.426,44
II.3	Infrastruktūros statiniai		0,00	0,00
II.4	Kiti statiniai			
II.5	Mašinos ir įrenginiai		9.676,72	5.702,60
II.6	Transporto priemonės		3.185,00	3.605,07
II.7	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		10.970,30	5.505,69
II.8	Kultūros ir kitos vertybės			
II.9	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III	Ilgalaikis finansinis turtas			
IV	Mineraliniai ištekliai			
V	Kitas ilgalaikis turtas			
B	BIOLOGINIS TURTAS			
C	TRUMPALAIKIS TURTAS		196.533,17	108.701,97
I	Atsargos	P08	34.772,97	34.728,77
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		34.772,97	34.728,77
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II	Išankstiniai apmokėjimai	P09	1.197,15	2.463,31
III	Per vienus metus gautinos sumos	P10	158.379,32	69.195,74
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos		8.486,25	
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turą, paslaugas	P10	72.785,59	3.945,84
III.5	Sukauptos gautinos sumos		76.591,60	63.197,57
III.6	Kitos gautinos sumos		515,88	2.052,33
IV	Trumpalaikės investicijos			
V	P pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	2.183,73	2.314,15
	IŠ VISO TURTO:		467.345,73	373.941,77
(tęsinys kitame puslapyje)				

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

**FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)**

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
D	FINANSAVIMO SUMOS	P12	334.001,66	321.391,20
I	Iš valstybės biudžeto		78.889,81	64.481,85
II	Iš savivaldybės biudžeto		250.109,81	251.751,60
III	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų			
IV	Iš kitų šaltinių		5.002,04	5.157,75
E	ĮSIPAREIGOJIMAI		76.753,12	64.448,65
I	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai			
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai		76.753,12	64.448,65
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinų subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinų sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinų sumos į biudžetus ir fondus			
II.6.1	Grąžintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinų sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinų socialinės išmokos			
II.8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinų sumos	P17	151,52	1.241,08
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai			
II.11	Sukauptos mokėtinų sumos	P17	76.591,60	63.197,57
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	P17	10,00	10,00
F	GRYNASIS TURTAS	P18	56.590,95	-11.898,08
I	Dalininkų kapitalas			
II	Rezervai			
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai			
III	Nuosavybės metodo įtaka			
IV	Sukauptas perviršis ar deficitas		56.590,95	-11.898,08
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		68.489,03	-18,38
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		-11.898,08	-11.879,70
G	MAŽUMOS DALIS			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNŲJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		467.345,73	373.941,77

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų pavadinimas)

(parašas)

Kristina Gintilaitė
(vardas ir pavardė)

Vyr. buhalterė
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Jurgita Zabelaitė
(vardas ir pavardė)

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(data) Nr. _____

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai									
Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tenka kontroliuojančiam subjektui					Iš viso	Mažumos dalis
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka	Sukauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną						-11.879,70	-11.879,70	
2	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				
3	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X		X				
4	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X			X			
5	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
6	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			
7	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos			X	X				
8	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		X	X	X		-18,38	-18,38	
9	Kiti pokyčiai								
10	Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną						-11.898,08	-11.898,08	
11	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				
12	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X		X				
13	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X			X			
14	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
15	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			
16	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos			X	X				
17	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		X	X	X		68.489,03	68.489,03	
18	Kiti pokyčiai								
19	Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną						56.590,95	56.590,95	

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)

Vyr. buhalterė
(vyr. buhalteris (buhalteris), iešiu privaloma pagal teisės aktus)

(parašas)

(parašas)

Kristina Gintilaitė
(vardas ir pavardė)

Jurgita Zabelaitė
(vardas ir pavardė)

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_____ Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Praėjęs ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		-130,42	0,00	-130,42	549,68	0,00	549,68
I	Iplaukos		832.294,64	0,00	832.294,64	433.493,74	297.998,48	731.492,22
I.1	Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:		502.714,06	0,00	502.714,06	101.750,72	297.998,48	399.749,20
I.1.1	Iš valstybės biudžeto		100.322,85	0,00	100.322,85	100.724,71	0,00	100.724,71
I.1.2	Iš savivaldybės biudžeto		400.899,88	0,00	400.899,88		297.998,48	297.998,48
I.1.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų							
I.1.4	Iš kitų šaltinių		1.491,33	0,00	1.491,33	1.026,01	0,00	1.026,01
I.2	Iš mokesčių							
I.3	Iš socialinių įmokų							
I.4	Už suteiktas paslaugas iš pirkejų		199.770,53	0,00	199.770,53	186.292,99	0,00	186.292,99
I.5	Už suteiktas paslaugas iš biudžeto		129.810,05	0,00	129.810,05	145.450,03	0,00	145.450,03
I.6	Gautos palūkanos							
I.7	Kitos įplaukos							
II	Pervestos lėšos		-198.059,26	0,00	-198.059,26	-148.815,45	0,00	-148.815,45
II.1	I valstybės biudžetą							
II.2	I savivaldybių biudžetus		-198.059,26	0,00	-198.059,26	-148.815,45	0,00	-148.815,45
II.3	ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms							
II.4	I kitus išteklių fondus							
II.5	Viešojo sektoriaus subjektams							
II.6	Kitiems subjektams							
III	Išmokos	P02	-634.365,80	0,00	-634.365,80	-284.128,61	-297.998,48	-582.127,09
III.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		-461.606,73	0,00	-461.606,73	-75.615,81	-297.998,48	-373.614,29
III.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių		-20.352,26	0,00	-20.352,26	-18.860,43	0,00	-18.860,43
III.3	Komandiruočių		-240,00	0,00	-240,00	-210,00	0,00	-210,00
III.4	Transporto		-12.218,14	0,00	-12.218,14	-12.074,30	0,00	-12.074,30
III.5	Kvalifikacijos kėlimo		-1.708,50	0,00	-1.708,50	-671,25	0,00	-671,25
III.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo		-26.794,15	0,00	-26.794,15	-36.168,12	0,00	-36.168,12
III.7	Atsargų įsigijimo		-98.707,87	0,00	-98.707,87	-104.593,34	0,00	-104.593,34
III.8	Socialinių išmokų		-2.817,34	0,00	-2.817,34			
III.9	Nuomos							
III.10	Kitų paslaugų įsigijimo		-9.920,81	0,00	-9.920,81	-35.935,36	0,00	-35.935,36
III.11	Sumokėtos palūkanos							
III.12	Kitos išmokos							

(tęsinys kitame puslapyje)

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tesinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Praėjęs ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
B	INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI							
I	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas						-3.700,00	-3.700,00
II	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas						-3.700,00	-3.700,00
III	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas							
IV	Ilgalaikio finansinio turto perleidimas							
V	Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas							
VI	Gauti dividendai							
VII	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai							
C	FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI						3.700,00	3.700,00
I	Išplaukos iš gautų paskolų							
II	Gautų paskolų grąžinimas							
III	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas							
IV	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti						3.700,00	3.700,00
IV.1	Iš valstybės biudžeto							
IV.2	Iš savivaldybės biudžeto						3.700,00	3.700,00
IV.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų							
IV.4	Iš kitų šaltinių							
V	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
VI	Gauti dalininko įnašai							
VII	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai							
D	VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI							
I	Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		-130,42	0,00	-130,42	549,68	0,00	549,68
II	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje		2.314,15		2.314,15	1.764,47		1.764,47
III	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		2.183,73		2.183,73	2.314,15		2.314,15

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Vyr. buhalterė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

(parašas)

Kristina Gintilaitė
(vardas ir pavardė)

Jurgita Zabelaitė
(vardas ir pavardė)

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_____ Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		710.082,07	574.886,17
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		511.529,13	426.070,72
I.1	Iš valstybės biudžeto		78.713,28	119.111,58
I.2	Iš savivaldybių biudžetų		430.951,31	306.616,04
I.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų			
I.4	Iš kitų finansavimo šaltinių		1.864,54	343,10
II	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		198.552,94	148.815,45
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	198.552,94	148.815,45
III.2	Pervestinių į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS	P02	-641.593,04	-574.904,55
I	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-464.424,07	-392.890,22
II	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-7.227,24	-5.308,62
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-20.352,26	-18.860,43
IV	KOMANDIRUOČIŲ		-240,00	-210,00
V	TRANSPORTO		-12.218,14	-12.074,30
VI	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO		-1.708,50	-671,25
VII	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO		-26.794,15	-38.053,50
VIII	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ			
IX	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-98.707,87	-94.190,70
X	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ			
XI	NUOMOS			
XII	FINANSAVIMO			
XIII	KITŲ PASLAUGŲ		-9.704,91	-12.486,44
XIV	KITOS		-215,90	-159,09
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS		68.489,03	-18,38
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAS			
I	KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
II	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
III	KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS			
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS			
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA			
G	PELNO MOKESTIS			
H	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ		68.489,03	-18,38
I	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA			
J	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS		68.489,03	-18,38
I	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Vyr. buhalterė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

(parašas)

Kristina Gintilaitė
(vardas ir pavardė)

Jurgita Zabelaitė
(vardas ir pavardė)

MOLĖTŲ RAJONO ALANTOS SENELIŲ GLOBOS NAMAI

Biudžetinė įstaiga. Naujakurių g. 5, 33311 Alantos mstl. Molėtų r.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 167598716.
Įstaigos duomenys: tel./faks. (8 383) 58 221, el.p. info@seneliunamai.eu

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2024 m. _____ d. Nr. ____
Molėtai

I SKYRIUS BENDROJI DALIS

1. Molėtų rajono Alantos senelių globos namai (toliau – Globos namai) yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke ir anšpaudą su Molėtų savivaldybės herbu ir savo pavadinimu. Globos namų buveinės adresas: Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Molėtų rajonas. Įstaigos kodas 167598716.

2. Globos namai yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Molėtų rajono savivaldybės biudžeto.

3. Globos namų savininkė yra Molėtų rajono savivaldybė, kuri įgyvendina Globos namų teises ir pareigas, koordinuoja Globos namų veiklą, tvirtina ir teisės aktų nustatyta tvarka keičia nuostatus, priima sprendimą dėl Globos namų buveinės pakeitimo, sprendžia kitus įstatymuose jos kompetencijai priskirtus klausimus.

4. Globos namai neturi kontroliuojamų biudžetinių įstaigų.

5. 2023 m. metų pabaigoje Globos namuose dirbo 23 darbuotojai. Svarbių sąlygų, kurios gali paveikti tolesnę Globos namų veiklą, darbuotojai neįžvelgia.

6. Globos namai vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas:

- suteikia asmeniui gyvenamąjį plotą, reikiamą inventorių pagal teisės aktuose nustatytas normas;
- teikia Globos namų gyventojams socialinės globos paslaugas pagal gyventojų savarankiškumo lygį;
- atsižvelgiant į gyventojų amžių, sveikatos būklę bei medikų rekomendacijas, organizuoja racionalią ir dietinę mitybą;
- organizuoja Globos namų gyventojams specialistų medicininės konsultacijas, esant būtinybei - juos hospitalizuoja, pagal nustatytą normą aprūpina medikamentais;
- rūpinasi techninės pagalbos priemonių įdiegimu bei Globos namų aplinkos pritaikymu neįgaliesiems;

- socialinį darbą organizuoja individualiai, orientuojantis į asmens poreikius, pomėgius, interesus;
- organizuoja gyventojų laisvalaikį, darbinių ir kasdieninio gyvenimo įgūdžių ugdymą;
- nustatyta tvarka vykdo finansinę ir statistinę apskaitą;
- tvarko Globos namų gyventojų bylas, socialinių paslaugų teikimo dokumentus;
- mirus gyventojui, kuris neturi artimųjų, ar artimiesiems atsisakius laidoti mirusįjį, organizuoja laidotuves kartu su seniūnais tų seniūnijų, kurių teritorijoje yra mirusiojo šeimos ar giminių kapai, jeigu globos namų gyventojas buvo išreiškęs tokį pageidavimą. Jeigu tokio pageidavimo nebuvo - laidoja Alantos miestelio kapinėse.

7. Globos namų finansinės ataskaitos teikiamos už pilnus 2023 biudžetinius metus.

8. Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiiais vienetais – eurai.

II SKYRIUS APSKAITOS POLITIKA

1. Finansinių ataskaitų forma. Globos namų finansinė apskaita vedama ir finansinės ataskaitos rengiamos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 21 straipsnio 6 dalimi, viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau - VSAFAS).

2. Globos namų apskaitos politika parengta pilnai. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, Globos namai vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų atskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. Jos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Globos namai apskaitos politikos nekeitė.

3. Apskaitos duomenys detalizuojami pagal valstybės funkciją, programą, lėšų šaltinį, valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį.

4. Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai registruojami dvejybinio įrašu didžiojoje knygoje. Taikomi šie apskaitos principai:

- subjekto;
- kaupimo;

- veiklos tęstinumo;
- periodiškumo;
- pastovumo;
- piniginio mato;
- palyginimo;
- atsargumo;
- neutralumo;
- turinio svarbos.

5. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami.

Ilgalaikis nematerialusis turtas

6. Ilgalaikis nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką, nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

7. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina.

8. Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto sąskaitose.

9. Viso Globos namų nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra ribotas, finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukaupą amortizacijos ar nuvertėjimo, jei jis yra, sumą.

10. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai priskaitoma per visą nustatytą naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0

11. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai nustatyti ir patvirtinti 2020 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. B1-20 (1. Lentelė)

1 lentelė		
Eil. Nr.	Turto grupės	Turto amortizacijos normatyvas (metai)
1.	Programinė įranga	1

12. Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.

13. Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra).

14. Globos namų nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, nematerialusis turtas registruojamas simbolinio atlygio verte.

Ilgalaikis materialusis turtas

15. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.

16. Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS.

17. Globos namų ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetų, kaip nurodyta ilgalaikio materialiojo turto naudojimo Globos namuose tvarkos apraše. Likvidacinė vertė – 0.

18. Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose.

19. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką.

20. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus 2020 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. D1-20.

21. Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo, jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos.

22. Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simbole vieno euro verte.

23. Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.

24. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas ilgalaikio materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas subjektas iki turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simbole vieno euro verte.

25. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus:

2023 m. gruodžio 31 d įstaigoje yra šios materialiojo turto grupės:

2 lentelė

Eil. Nr.	IMT grupės pavadinimas	Naudingas tarnavimo laikas metais
1.	Pastatai	
1.1	Gyvenamieji pastatai	100
1.2	Negyvenamieji pastatai	100
2.	Kiti statiniai	15
3.	Mašinos ir įrenginiai	
3.1	Kitos mašinos ir įrenginiai	10
3.2	Filmavimo įrenginiai	2
3.3	Radio ir televizijos įrenginiai	4
3.4	Muzikos instrumentai	15
4.	Transporto priemonės	6
5.	Baldai ir biuro įranga	
5.1	Baldai	10
5.2	Kompiuterinė įranga	4
5.3	Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės	4

Atsargos

26. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.

27. Apskaičiuojant atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, Globos namai taiko konkrečių kainų būdą:“ pirmas į – pirmas iš „ (FIFO).

28. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių.

29. Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte, jei jos gautos ne iš viešojo sektoriaus subjekto. Iš viešojo sektoriaus subjekto nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos perdavimo ir priėmimo akte nurodyta verte.

30. Atsargų sunaudojimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

31. Globos namų apskaitoje atsargos skirstomos į grupes:

31.1. Medžiagos ir žaliavos:

- maisto produktai;
- ūkinės medžiagos ir raštinės reikmenys (sanitarijos ir higienos paskirties priemonės ir kitos medžiagos ūkio reikmėms, kurios gali būti naudojamos tik vieną kartą);
- atsarginės daly skirtos remontuoti arba pakeisti susidėvėjusioms įrengimų (kompiuterių ir kt.). mazgams, kurie gali būti naudojami tik vieną kartą;
- medikamentai;

- kitos medžiagos ir žaliavos.

31.2 Ūkinis inventoriųs:

- ūkinės medžiagos ir raštinės reikmenys (sanitarijos ir higienos paskirties priemonės ir kitos medžiagos ūkio reikmėms, kurios gali būti naudojamos daugiau negu vieną kartą);

32. Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas.

33. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. Globos namų atsargų judėjimas ir vertės pasikeitimas pateiktas 3 lentelėje.

Gautinos sumos

34. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

35. Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose rodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos - įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

Finansavimo sumos

36. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“ nustatytus kriterijus.

37. Finansavimo sumos - iš valstybės (dotacijos) ir savivaldybės biudžeto, Lietuvos, užsienio paramos fondų gauti arba gauti pinigai arba kitas turtas, skirti Globos namų nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir Globos namų gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms dengti ir kaip paramą gautą turtą.

38. Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.

39. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą.

40. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.

41. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

42. Pinigus sudaro pinigai, esantys bankų sąskaitose ir Globos namų kasoje.

43. Išskiriamos atskiros sąskaitos skirtingos paskirties lėšoms registruoti apskaitoje (biudžetinių lėšų, lėšų už išlaikymą, lėšų už paslaugas, paramos – labdaros lėšų).

44. Biudžetinių lėšų banko sąskaitoje apskaitomi Globos namų pervesti valstybės ar savivaldybės biudžeto asignavimai, kurie naudojami pagal patvirtintas sąmatas.

45. Nuosavų lėšų banko sąskaitose apskaitomos pajamos, gautos iš fizinių ir juridinių asmenų už teikiamas paslaugas (globos namų gyventojų įmokos už išlaikymą, turto mokestis, viršijantis normatyvą, slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinės kompensacijos, salės nuomos paslaugos).

46. Nuosavų lėšų sąskaitose sukauptas lėšas Globos namai perveda į rajono savivaldybės finansų skyriaus sąskaitą ne rečiau kaip kartą per mėnesį. Pateikus „Gautinų lėšų“ paraišką, savivaldybės finansų skyrius, pagal nustatytus ekonominės klasifikacijos straipsnius, šias lėšas sugrąžina Globos namams kaip nuosavas lėšas.

47. Paramos lėšų sąskaitoje yra apskaitomos lėšos gautos kaip parama Globos namams (1,2% GPM).

Finansiniai įsipareigojimai.

48. Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėje atskaitomybėje pateikiami jų verte atsiradimo dieną. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami:

- ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;
- trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

49. Globos namų įsipareigojimus sudaro tiekėjams mokėtinos sumos už prekes, paslaugas, mokėtinos socialinių įmokų ir pajamų mokesčio nuo priskaityto darbo užmokesčio sumos. Tai yra ataskaitiniu metu patirtos sąnaudos (arba ateinančių laikotarpių sąnaudos), kurios nebuvo apmokėtos ataskaitiniu laikotarpiu. Sukauptas mokėtinas sumas sudaro sukaupti darbuotojų atostoginiai, atidėjiniai ir nuo jų priskaičiuotos socialinio draudimo įmokos per ataskaitinį laikotarpį.

Finansavimo pajamos

50. Finansavimo sumos atsargoms įsigyti pripažįstamos finansavimo pajamomis: perdavus ūkinį inventorių naudoti Globos namų veikloje, sunaudojus žaliavas ir medžiagas, atsargoms nuvertėjus, nurašius pripažintas nereikalingomis, netinkamomis (negalimomis) naudoti.

51. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti pripažįstamos finansavimo pajamomis, kurios lygios patirtų sąnaudų sumai, tą patį mėnesį, kada jos patiriamos. Finansavimo sumos mažinamos, kai kompensuojamos patirtos sąnaudos, kurios jau buvo pripažintos finansavimo pajamomis. Kiekvieno mėnesio pabaigoje registruojant Globos namų apskaitoje sukauptas sąnaudas, kartu registruojamos ir finansavimo pajamos.

Sąnaudos

53. Sąnaudos pripažįstamos ir Globos namų apskaitoje registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo padarytos, t.y., kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal sąskaitas faktūras ir kitus įsigijimo dokumentus (dažniausiai pripažįstamos paslaugų, komandiruočių ir kt. sąnaudos); išmokėjimo žiniaraščius pagal kiekvieną gavėją (pripažįstamos darbo užmokesčio, socialinių išmokų, atostogų kaupinių ir kt. sąnaudos). Šios sąnaudos dažniausiai pripažįstamos kas mėnesį. Globos namai metų pabaigoje pagal paskutinės mėnesio dienos būklę apskaičiuotas sukauptas sumas už kasmetines atostogas pripažįsta to mėnesio sąnaudomis.

54. Ateinančių laikotarpių sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal sąskaitą faktūrą ar kitą dokumentą (pvz., draudimo polisą), pagal kurį sąnaudos patiriamos ateinančiais laikotarpiais (pvz., gaunama sąskaita faktūra už laikraščių prenumeratą metams). Kiekvieno mėnesio pabaigoje, apskaitoje pripažįstamos patirtos sąnaudos, mažinant ateinančių laikotarpių sąnaudas. Sąnaudos pripažįstamos proporcingomis dalimis per tiek mėnesių, kiek jos faktiškai bus patirtos (pvz., laikraščio prenumeratos metams sąnaudos bus išskaidytos į dvylika lygių dalių ir registruojamos apskaitoje kiekvieno mėnesio paskutinę dieną).

55. Darbo užmokesčio ir valstybinio socialinio draudimo sąnaudos registruojamos kiekvieno mėnesio paskutinę dieną. Apskaitoje darbuotojams mokėti už kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per metus - gruodžio 31d.

Segmentai

56. Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“. Globos namai apskaitos veiklą tvarko pagal segmentus. Segmentai – veiklos dalys pagal vykdomas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes Globos namų teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. Globos namų veikla priskiriama socialinės apsaugos segmentams. Apie kiekvieną segmentą pateikiama tokia informacija:

- segmento pagrindinės veiklos sąnaudos.
- segmento pagrindinės veiklos pinigų srautai.

57. Globos namai turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaitą pagal segmentus tvarko taip, kad galėtų teisingai užregistruoti pagal segmentus pagrindinės veiklos sąnaudas ir pagrindinės veiklos pinigų srautus. Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo segmentui pagrindas yra neaiškus, priskiriami didžiausią Globos namų veiklos dalį sudarančiam segmentui.

Turto nuvertėjimas

58. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama su turto balansine verte.

59. Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas. Globos namai 2023 m. gruodžio 31 d. ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nuvertėjimo nepriskaitė.

Apskaitinių įverčių keitimas

60. Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. Apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams.

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

61. Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie Globos namų finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi.

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

62. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz. dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka). Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus.

III SKYRIUS

AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

3.1. Apskaitos politikos keitimas ir klaidų taisymas.

Sudarant 2023 m. atskaitomybę, klaidų nepastebėta.

3.2. Informacija pagal segmentus ir pinigų srautus.

P02. Pagrindinės veiklos sąnaudos apskaitomos socialinės apsaugos segmente. Lyginant 2022 ir 2023 metų ataskaitinius laikotarpius išlaidos šiame segmente padidėjo 52238,71 Eur. Esminius pokyčius sudarė:

- 87992,44 Eur padidėjo darbo užmokesčio ir socialiniam draudimo sąnaudos. Dėl padidėjusiu pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento ir padidėjusios valstybės nustatyto bazinio mėnesinio darbo užmokesčio.
- 1491,83 Eur padidėjo komunalinių ir ryšių paslaugų sąnaudos. Sąnaudų padidėjimą lėmė pakilusios elektros ir šildymo sąnaudos.
- 30 Eur padidėjo komandiruočių sąnaudos.
- 143,84 Eur padidėjo transporto sąnaudų. Šio straipsnio sąnaudų padidėjimui turėjo įtakos kuro kainos ir padidėjusios transporto remonto sąnaudos.
- 1037,25 Eur padidėjo kvalifikacijos kėlimo sąnaudos. Turėjome didesnę poreikį kvalifikacijos kėlimui.
- 9373,97 Eur sumažėjo paprastojo remonto ir eksploatacijos sąnaudos. Didžiąją dalį šių sąnaudų sudarė stogo šiltinimo darbai.
- 5885,47 Eur sumažėjo sunaudotų atsargų sąnaudos. Taupant biudžeto lėšas buvo perkamos ir naudojamos tik būtiniausios atsargos reikalingos įmonės veikloje.
- 26014,55 Eur sumažėjo kitų paslaugų sąnaudos.

3.3. Finansinės būklės ataskaita.

Finansinės būklės ataskaitoje (toliau – FBA) teikiamų duomenų paaiškinimai bei detalizavimas:

P04. Ilgalaikio materialiojo turto vertės pasikeitimas. Per 2023 metus Globos namai iš savivaldybės biudžeto lėšų įsigijo kompiuterinės technikos ir elektroninių ryšių įrangos už 6204,35, kito ilgalaikio materialiojo turto už 6595,65 Eurų. Likutinė ilgalaikio turto bendra vertė padidėjo 5572,76 Eur. Globos namai naudoja visiškai nusėdėtą, tačiau veiklai tinkamą ilgalaikį materialųjį turtą, kurio įsigijimo vertė sudarė 28748,99 Eur, o dalis pilnai nusidėvėjusio ilgalaikio turto nurašyta – 1733,35 Eur.

Globos namai turi vieną nematerialiojo turto grupę - programinę įrangą. Ją sudaro 2 buhalterinės apskaitos programos: FINAS, FINALGA. Nematerialiojo turto vertė – 683,47 Eur., likutinė vertė – 0,00 Eur.

P08. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį (1 priedas). Atsargų likutis 2023 m. gruodžio 31 d., lyginant su likučiu ataskaitinio laikotarpio pradžia padidėjo 44,20 Eurų suma. Dalis įsigytų atsargų sunaudota, dalis įsigyto ūkinio inventorius atiduoti naudoti veikloje, kita dalis bus atiduota per ateinančius veiklos metus. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimus per ataskaitinį laikotarpį pateikta.

P09. Informacija apie išankstinius apmokėjimus (2 priedas). Pateikti duomenys apie ateinančių laikotarpių sąnaudas, kurias sudaro transporto draudimo spaudos, prenumerata ir išankstiniai apmokėjimai tiekėjams – 1197,15 Eur.

P10. Per vienerius metus gautinos sumos lyginant 2023 m. gruodžio 31 d. su 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, padidėjo 89183,58 Eur. Padidėjimą lėmė laikotarpio pabaigai padidėję atostogų kaupiniai, atidėjiniai ir padidėjusios įmokos už gyventojų išlaikymą Globos įstaigoje. Gautinas sumas sudaro:

- Gautinos finansavimo sumos: dotacijos gyventojų susunkia negalia 8486,25 Eur, kurios buvo neišmokėtos per 2023 metus;
- Ataskaitinio laikotarpio pabaigai sukaupta darbuotojų atostoginių, atidėjinių ir nuo jų priskaičiuotų socialinio draudimo įnašų 76591,60 Eur;
- Gautinos sumos už gyventojams suteiktas paslaugas iš savivaldybės biudžeto sudaro 72785,59 Eur;
- Kitas gautinas sumas sudaro: permoka VMI – 90,37 Eur, permoka VSDF valdybai – 425,51 Eur.

P11. Pinigų likutis 2023 m. gruodžio 31 d. Globos namų banko sąskaitoje – 2183,73 Eur. Lyginant 2022 m. gruodžio 31 d. turimas lėšas su ataskaitinio laikotarpio pabaiga, įstaigos banko sąskaitose lėšų likutis sumažėjo 130,42 Eur. Lėšas banke sudaro paramos lėšos, gautos iš fizinių asmenų 1,2 procentų gyventojų pajamų mokesčio dalies.

P12. . Iš valstybės biudžeto yra gaunamos finansavimo sumos, tai Lietuvos Respublikos biudžeto specialioji tikslinė dotacija. Iš savivaldybės biudžeto yra gaunamos finansavimo sumos, skirtos Globos namų savarankiškomis funkcijoms vykdyti. Iš kitų šaltinių yra gaunamos paramos ir rėmėjų lėšos.

P17. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas. Tiekėjams mokėtinos sumos sudaro 151,52 Eur., tai neapmokėtos sąskaitos už maisto produktus, komunalines ir kitas paslaugas.

Paskaičiuotas atostogų rezervas Globos namų darbuotojams sudaro sukauptas finansavimo sąnaudas. Sukauptas mokėtinas sumas sudaro 76591,60 Eur. Tai sukaupti atostoginiai, atidėjiniai ir socialinio draudimo įmokos įstaigos darbuotojams.

P18. Globos namų grynasis turtas per ataskaitinį laikotarpį padidėjo 68489,03 Eur. Grynasis turtas 2023 m. gruodžio 31 d. – 56590,95 Eur, kuris gautas iš pajamų už suteiktas paslaugas apgyvendinant gyventojus Globos įstaigoje.

3.4. Veiklos rezultatų ataskaita

Veiklos rezultatų ataskaitoje teikiamų duomenų paaiškinimai bei detalizavimas:

P21. Pagrindinės veiklos suteiktų paslaugų pajamas sudaro:

- Molėtų r. savivaldybės paramos skyriaus mokamos socialinės globos lėšos už įstaigoje apgyvendintus asmenis su specialiaisiais poreikiais.
- Sodros mokamos gyventojų pensijos ir šalpos išmokos.
- Valstybės gaunamos lėšos skirtos gyventojams su sunkia negalia.

P22. Informacija apie pagrindinės veiklos sąnaudas pateikta pastaboje P02 aprašant informaciją pagal segmentus.

Darbo užmokesčio sąnaudos padidėjo 70494,83 Eur., o socialinio draudimo sąnaudos – 1039,02 Eur. Šių darbo užmokesčio sąnaudų didėjimą lėmė padidėjusi bazinė mėnesinė alga ir pastoviosios dalie minimalūs koeficientai. Globos namuose vidutinis darbuotojų skaičius nesikeitė (3 lentelė).

Darbo užmokesčio sąnaudos

3 lentelė

Eil.Nr.	Darbo santykių rūšis	Darbo užmokesčio sąnaudos		Darbo užmokesčio sąnaudų pokytis, Eur	Socialinio draudimo sąnaudos		Socialinio draudimo pokytis, Eur	Vidutinis Darbuotojų skaičius		Darbuotojų skaičiaus pokytis, žm
		2023 m.	2022 m.		2023 m.	2022 m.		2023 m.	2022 m.	
1.	Etatų sąraše nurodyti darbuotojai	457727,85	387233,02	70494,83	6696,22	5657,20	1039,02	22	22	0
	IŠ VISO:	457727,85	387233,02	70494,83	6696,22	5657,20	1039,02	22	22	0

Direktorė

Kristina Gintilaite

Buhalterė

Jurgita Zabelaitė

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai				
Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
0KL	Nebalansinės sąskaitos			
IKL	Ilgalaikis turtas	270.812,56	265.239,80	5.572,76
11	Nematerialusis turtas			
111	Plėtos darbai			
112	Programinė įranga ir jos licencijos			
113	Patentai, autorių ir kitos teisės			
114	Nematerialiosios vertybės			
115	Kitas nematerialusis turtas			
116	Nebaigti projektai			
117	Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą			
118	Prestižas			
12	Ilgalaikis materialusis turtas	270.812,56	265.239,80	5.572,76
1201	Žemė			
12011	Laisva valstybinė žemė			
12012	Sklypai (valstybinė žemė)			
12013	Sklypai (savivaldybių žemė)			
1202	Pastatai	246.980,54	250.426,44	-3.445,90
12021	Gyvenamieji pastatai	231.718,64	234.956,85	-3.238,21
12022	Negyvenamieji pastatai	15.261,90	15.469,59	-207,69
1203	Infrastruktūros statiniai			
1204	Nekilnojamosios kultūros vertybės			
12041	Kultūros paveldo statiniai			
12042	Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės			
1205	Mašinos ir įrenginiai	9.676,72	5.702,60	3.974,12
12051	Gamybos mašinos ir įrenginiai			
12052	Ginkluotė ir karinė technika			
12053	Medicinos įranga			
12054	Kitos mašinos ir įrenginiai	9.676,72	5.702,60	3.974,12
1206	Transporto priemonės	3.185,00	3.605,07	-420,07
1207	Kilnojamosios kultūros vertybės			
12071	Muziejinės vertybės			
12072	Antikvariniai ir meno kūriniai			
12073	Kitos kilnojamosios kultūros vertybės			
1208	Baldai ir biuro įranga	10.970,30	5.505,69	5.464,61
12081	Baldai	1.794,56	1.805,69	-11,13
12082	Kompiuterinė įranga	7.920,86	3.700,00	4.220,86
12083	Kita biuro įranga	1.254,88		1.254,88
1209	Kitas ilgalaikis materialusis turtas			
12091	Scenos meno priemonės			
12092	Bibliotekų fondai			
12094	Kitas ilgalaikis materialusis turtas			
1210	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai			
12101	Nebaigta statyba			
12102	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą			
1211	Kiti statiniai			
1212	Kitos vertybės			
16	Ilgalaikis finansinis turtas			
161	Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius			
1611	Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus			
1612	Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus			
1613	Investicijos į kitus subjektus			
162	Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius			
1621	Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą			
1622	Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą			
163	Po vieno metų gautinos sumos			
1631	Ilgalaikės paskolos			
1632	Kitos ilgalaikės gautinos sumos			

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
164	Ilgalaikiai terminuoti indėliai			
165	Kitas ilgalaikis finansinis turtas			
166	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turą			
17	Mineraliniai ištekliai			
18	Kitas ilgalaikis turtas			
19	Biologinis turtas			
191	Gyvūnai			
192	Medynai			
193	Parkų ir skverų želdiniai			
194	Daugiamėčiai sodiniai			
195	Pasėliai			
196	Kitas biologinis turtas			
197	Išankstiniai mokėjimai už biologinį turą			
2KL	Trumpalaikis turtas	196.533,17	108.701,97	87.831,20
20	Atsargos	34.772,97	34.728,77	44,20
200	Strateginės ir neličiamosios atsargos			
201	Medžiagos ir žaliavos	16.311,18	34.728,77	-18.417,59
202	Ūkinis inventorių	18.461,79		18.461,79
203	Nebaigta gaminti produkcija			
204	Nebaigtos vykdyti sutartys			
205	Pagaminta produkcija			
206	Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
207	Kitas turtas, skirtas parduoti			
21	Išankstiniai apmokėjimai	1.197,15	2.463,31	-1.266,16
211	Išankstiniai apmokėjimai	855,71	2.052,33	-1.196,62
212	Ateinančių laikotarpių sąnaudos	341,44	410,98	-69,54
22	Per vienus metus gautinos sumos	158.379,32	69.195,74	89.183,58
221	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
2211	Po vienu metų gautinų sumų einamųjų metų dalis			
2212	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
222	Gautinos finansavimo sumos	8.486,25		8.486,25
223	Gautinos mokesčių sumos			
224	Gautinos socialinės įmokos			
225	Gautinos sumos už turto naudojimą			
226	Gautinos sumos už parduotas prekes, turą, paslaugas	72.785,59	3.945,84	68.839,75
227	Gautinos sumos už konfiskuotą turą, baudos ir kitos netesybės			
228	Sukauptos gautinos sumos	76.591,60	63.197,57	13.394,03
229	Kitos gautinos sumos	515,88	2.052,33	-1.536,45
23	Trumpalaikės investicijos			
231	Trumpalaikiai vertybiniai popieriai			
232	Trumpalaikiai terminuoti indėliai			
233	Kitos trumpalaikės investicijos			
24	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	2.183,73	2.314,15	-130,42
241	Pinigai bankų sąskaitose	2.183,57	2.313,89	-130,32
242	Grynųjų pinigai	0,16	0,26	-0,10
243	Pinigai įšaldytose sąskaitose			
244	Pinigai kelyje			
245	Piniginiai dokumentai			
246	Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)			
3KL	Grynasis turtas	-56.590,95	11.898,08	-68.489,03
31	Sukauptas perviršis ar deficitas	-56.590,95	11.898,08	-68.489,03
32	Rezervai			
321	Tikrosios vertės rezervas			
322	Kiti rezervai			
33	Dalininkų kapitalas			
4KL	Finansavimo sumos	-334.001,66	-321.391,20	-12.610,46
41	Finansavimo sumos (gautinos)	-12.442,18		-12.442,18
411	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos)			
412	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos)			
413	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)			
414	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos)	-8.486,25		-8.486,25
415	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos)	-3.955,93		-3.955,93
416	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos)			
42	Finansavimo sumos (gautos)	-321.559,48	-321.391,20	-168,28
421	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)			
4211	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)			
4212	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)			

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
422	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)			
4221	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)			
4222	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)			
423	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos)			
4231	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)			
4232	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)			
424	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos)	-70.403,56	-64.481,85	-5.921,71
4241	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)	-48.075,04	-64.481,85	16.406,81
4242	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)	-22.328,52		-22.328,52
425	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos)	-246.153,88	-251.751,60	5.597,72
4251	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)	-245.786,52	-251.384,24	5.597,72
4252	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)	-367,36	-367,36	0,00
426	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos)	-5.002,04	-5.157,75	155,71
4261	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)	-2.319,62	-2.434,77	115,15
4262	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos)	-2.682,42	-2.722,98	40,56
5KL	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
51	Ilgalaikiai atidėjiniai			
52	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
521	Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius			
522	Ilgalaikės užsienio paskolos			
523	Ilgalaikės vidaus paskolos			
524	Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai			
525	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
6KL	Trumpalaikiai įsipareigojimai	-76.753,12	-64.448,65	-12.304,47
61	Trumpalaikiai atidėjiniai			
611	Ilgalaikių atidėjinų einamųjų metų dalis			
612	Trumpalaikiai atidėjiniai			
62	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
621	Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis			
622	Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis			
623	Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis			
624	Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
625	Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
63	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
631	Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius			
632	Trumpalaikės užsienio paskolos			
633	Trumpalaikės vidaus paskolos			
634	Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai			
635	Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
64	Mokėtinų subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
641	Mokėtinų subsidijos			
642	Mokėtinų dotacijos			
643	Mokėtinų finansavimo sumos			
6431	Mokėtinų finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus			
6432	Mokėtinų finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams			
6433	Kitos mokėtinų finansavimo sumos			
65	Mokėtinų sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
66	Mokėtinų socialinės išmokos			
661	Mokėtinų valstybinio socialinio draudimo išmokos			
662	Mokėtinų socialinės išmokos iš valstybės biudžeto			
663	Mokėtinų socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto			
664	Mokėtinų socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo			
665	Mokėtinų sumos pensijų fondams			
666	Kitos mokėtinų socialinės išmokos			
67	Gražintini mokesčiai ir įmokos			
671	Gražintini mokesčiai			
672	Gražintinos socialinių įmokų permokos			
673	Gražintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos			
674	Kitos gražintinos permokos			
68	Pervestinos sumos			
681	Pervestinos sumos į valstybės biudžetą			
682	Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus			
683	Pervestinos sumos įsteigtiems fondams, išskyrus valstybės išdą ir savivaldybės išdą			
684	Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms			
685	Kitos pervestinos sumos			
686	Gražintinos finansavimo sumos			
69	Mokėtinų sumos, susijusios su vykdoma veikla	-76.753,12	-64.448,65	-12.304,47
691	Tiekėjams mokėtinų sumos	-151,52	-1.241,08	1.089,56
692	Mokėtinų sumos darbuotojams			
693	Mokėtini veiklos mokesčiai			
694	Gauti išankstiniai mokėjimai			
695	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	-76.601,60	-63.207,57	-13.394,03
7KL	Pajamos	-710.082,07	-426.070,72	-284.011,35
70	Finansavimo pajamos	-511.529,13	-426.070,72	-85.458,41
701	Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos	-27.742,50		-27.742,50

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjus ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
702	Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos	-483.786,63	-426.070,72	-57.715,91
71	Mokesčių pajamos			
711	Apskaičiuotos mokesčių pajamos			
712	Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą			
713	Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus			
714	Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės išdą ir savivaldybės išdą			
715	Grąžintinos mokesčių sumos			
72	Socialinių įmokų pajamos			
721	Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos			
722	Pervestinos socialinės įmokos			
73	Turto naudojimo pajamos	-480,00		-480,00
731	Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos	-480,00		-480,00
732	Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą			
733	Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus			
734	Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės išdą ir savivaldybės išdą			
735	Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams			
74	Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos	-198.072,94		-198.072,94
741	Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos	-198.072,94		-198.072,94
742	Pervestinos sumos už parduotas prekes, turta, paslaugas į valstybės biudžetą			
743	Pervestinos sumos už parduotas prekes, turta, paslaugas į savivaldybių biudžetus			
744	Pervestinos sumos už parduotas prekes, turta, paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės išdą ir savivaldybės išdą			
745	Pervestinos sumos už parduotas prekes, turta, paslaugas kitiems viešojo sektoriaus subjektams			
75	Sumų už konfiskuotą turta, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos			
76	Finansinės ir investicinės veiklos pajamos			
761	Palūkanų pajamos			
762	Baudų ir delspinigių pajamos			
763	Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos			
764	Vertybinių popierių perkainojimo pelnas			
765	Dividendai			
766	Finansinio turto perleidimo pelnas			
767	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos			
77	Kitos pajamos			
771	Rinkliavų pajamos			
772	Kitos pajamos			
8KL	Sąnaudos	641.593,04	574.745,46	66.847,58
81	Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos			
82	Socialinių išmokų sąnaudos			
821	Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos			
822	Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos			
823	Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos			
824	Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos			
825	Kitų socialinių išmokų sąnaudos			
83	Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos			
831	Subsidijų sąnaudos			
832	Dotacijų sąnaudos			
833	Finansavimo sąnaudos			
87	Pagrindinės veiklos sąnaudos	641.593,04	574.745,46	66.847,58
8701	Darbo užmokesčio sąnaudos	457.727,85	387.233,02	70.494,83
8702	Socialinio draudimo sąnaudos	6.696,22	5.657,20	1.039,02
8703	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos	7.227,24	5.308,62	1.918,62
8704	Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos	20.352,26	18.860,43	1.491,83
8705	Komandiruočių sąnaudos	240,00	210,00	30,00
8706	Transporto sąnaudos	12.218,14	12.074,30	143,84
8707	Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos	1.708,50	671,25	1.037,25
8708	Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos	26.794,15	38.053,50	-11.259,35
8709	Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos			
8710	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina	98.707,87	94.190,70	4.517,17
8711	Nuomos sąnaudos			
8712	Kitų paslaugų sąnaudos	9.704,91	12.486,44	-2.781,53
8713	Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos	215,90		215,90
88	Kitos veiklos sąnaudos			
89	Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos			
891	Palūkanų sąnaudos			
892	Baudų ir delspinigių sąnaudos			
893	Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos			
894	Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai			
895	Finansinio turto perleidimo nuostoliai			
896	Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos			
9KL	Specialiosios sąskaitos			
91	Nuosavybės metodo įtaka			
911	Kontroliuojamų subjektų rezultatas			
912	Asocijuotųjų subjektų rezultatas			
92	Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka			
921	Apskaitos politikos keitimo įtaka			
922	Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka			
93	Pelno mokesčiai			

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

1 Bendroji informacija

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai ,
167598716, Biudžetinė įstaiga

Adresas: Naujakurių g. 5, Alantos mstl.,
Alantos sen., Molėtų r. sav.

Subjektas užsiima 873000 veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai padaliniai buvo šie:

Eil. Nr.	Filialas / struktūrinis padalinys	Buveinės adresas	Pagrindinė veikla
1	2	3	4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
22	22

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla nebuvo vykdoma visus finansinius metus (data nuo iki):

Molėtų rajono Alantos scenelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo
savikaina

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje	325.861,33	724,05		25.148,64	15.060,75	13.232,66		380.027,43
2	Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3+2.4)				6.595,65		6.204,35		12.800,00
2.1	pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) įsigijimo savikaina				6.595,65		6.204,35		12.800,00
2.2	neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina								
2.3	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina								
2.4	turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys								
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)						-1.733,35		-1.733,35
3.1	parduoto								
3.2	perduoto								
3.3	nurašyto						-1.733,35		-1.733,35
4	Pergrupavimai (+/-)				-1.192,94		1.192,94		0,00
5	Kiti pokyčiai								
6	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)	325.861,33	724,05		30.551,35	15.060,75	18.896,60		391.094,08
6.1	Iš jos: turto, kuris yra visiškai nudevėtas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo savikaina								
7	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	-75.434,89	-724,05		-19.446,04	-11.455,68	-7.726,97	X	-114.787,63
8	Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma							X	
9	Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	-3.445,90			-1.428,59	-420,07	-1.932,68	X	-7.227,24
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)						1.733,35	X	1.733,35
10.1	parduoto							X	
10.2	perduoto							X	
10.3	nurašyto						1.733,35	X	1.733,35
11	Pergrupavimai (+/-)							X	
12	Kiti pokyčiai							X	
13	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	-78.880,79	-724,05		-20.874,63	-11.875,75	-7.926,30	X	-120.281,52
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
15	Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma								
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)								
18.1	parduoto								
18.2	perduoto								
18.3	nurašyto								
19	Pergrupavimai (+/-)								
20	Kiti pokyčiai								
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)								
22	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)	246.980,54	0,00		9.676,72	3.185,00	10.970,30		270.812,56
22.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
22.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
22.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								
22.4	nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.5	laikini nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.6	pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	
23	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)	250.426,44	0,00		5.702,60	3.605,07	5.505,69		265.239,80
23.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
23.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
23.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo
savikaina

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.4	nebe naudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.5	laikiniai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.6	pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidevėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės	Nusidėvėjimo normatyvo mažiausia reikšmė (metais)	Nusidėvėjimo normatyvo didžiausia reikšmė (metais)
1	2	3
Pastatai	100	105
Infrastruktūros statiniai	30	50
Kiti statiniai	30	50
Mašinos ir įrenginiai	5	15
Transporto priemonės	10	10
Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	3	10

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: ~2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

P8 Atsargos

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. Nr.	Straipsniai*	Strateginės ir neliečiamosios atsargos	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventoriūs	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	Iš viso
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys	Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtos parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		34.728,77						34.728,77
2	Išigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)		114.151,33						114.151,33
2.1	Išigyto turto įsigijimo savikaina		113.933,83						113.933,83
2.2	Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina		217,50						217,50
3	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		-114.107,13						-114.107,13
3.1	Parduota								
3.2	Perleista (paskirstyta)								
3.3	Sunaudota veikloje		-114.107,13						-114.107,13
3.4	Kiti nurašymai								
4	Pergрупavimai (+/-)								
5	Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai								
6	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+5)		34.772,97						34.772,97
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
8	Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo suma (iki perdavimo)								
9	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
10	Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma								
11	Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)								
11.1	Parduota								
11.2	Perleista (paskirstyta)								
11.2	Sunaudota veikloje								
11.3	Kiti nurašymai								
12	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)								
13	Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai								
14	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10-11+/-12+13)								
15	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-14)		34.772,97						34.772,97
16	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7)		34.728,77						34.728,77

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	1.197,15	2.463,31
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams	855,71	
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti		
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai		2.052,33
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti		
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	341,44	410,98
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	1.197,15	2.463,31

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	158.379,32	157.798,87		69.195,74	65.249,90	
1.1	Gautinos finansavimo sumos	8.486,25	8.486,25				
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos						
1.2.1	Gautini mokesčiai						
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos						
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas	72.785,59	72.205,14		3.945,84		
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą						
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes						
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas	72.785,59	72.205,14		3.945,84		
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą						
1.3.5	Kitos						
1.4	Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybės						
1.5	Sukauptos gautinos sumos	76.591,60	76.591,60		63.197,57	63.197,57	
1.5.1	Iš biudžeto	76.591,60	76.591,60		63.197,57	63.197,57	
1.5.2	Kitos						
1.6	Kitos gautinos sumos	515,88	515,88		2.052,33	2.052,33	
2	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	158.379,32	157.798,87		69.195,74	65.249,90	

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Biudžeto asignavimai	Iš viso	Biudžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)				
1.1	Pinigai bankų sąskaitose				
1.2	Pinigai kasoje				
1.3	Pinigai kelyje				
1.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
1.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)	150,90		0,26	
2.1	Pinigai bankų sąskaitose	150,74			
2.2	Pinigai kasoje	0,16		0,26	
2.3	Pinigai kelyje				
2.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	2.032,83		2.313,89	
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	2.032,83		2.313,89	
3.2	Pinigai kasoje				
3.3	Pinigai kelyje				
3.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	2.183,73		2.314,15	
5	Iš jų išteklių fondų lėšos				

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

P12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINIŲ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai
			Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turtą	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Neatlygintinai gautas turtas	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	64.481,85	100.322,85		217,50			-94.618,64
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	64.481,85			217,50			-29.066,49
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		100.322,85					-65.552,15
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	251.751,60	400.899,88					-406.497,60
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	251.384,24						-5.597,72
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	367,36	400.899,88					-400.899,88
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)							
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti							
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti							
4	Iš kitų šaltinių	5.157,75	1.491,33		217,50			-1.864,54
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	2.434,77			217,50			-115,15
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	2.722,98	1.491,33					-1.749,39
5	Iš viso finansavimo sumų	321.391,20	502.714,06		435,00			-502.980,78

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavim

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį				Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos grąžintos	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai	
1	2	10	11	12	13	14
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)			8.486,25		78.889,81
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					35.632,86
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti			8.486,25		43.256,95
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)			3.955,93		250.109,81
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					245.786,52
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti			3.955,93		4.323,29
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)					
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					
4	Iš kitų šaltinių					5.002,04
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					2.537,12
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					2.464,92
5	Iš viso finansavimo sumų			12.442,18		334.001,66

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		64.481,85	64.481,85	8.486,25	70.403,56	78.889,81
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		251.751,60	251.751,60	3.955,93	246.153,88	250.109,81
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)						
4	Iš kitų šaltinių		5.157,75	5.157,75		5.002,04	5.002,04
5	Iš viso		321.391,20	321.391,20	12.442,18	321.559,48	334.001,66

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:12:04

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį
INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos	-215,90	-159,09
1.1	Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms		
1.2	Narystės mokesčiai		
1.3	Stipendijos studentams		
1.4	Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)		
1.5	Veiklos mokesčiai		
1.6	Kitos	-215,90	-159,09

Molėtų rajono Alantos senelių globos namai, 167598716, Naujakurių g. 5, Alantos mstl., Alantos sen., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368975
D/L: 2024-03-21 10:1

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. Nr.	Grupė 1	Ataskaitinis laikotarpis						Praėjęs ataskaitinis laikotarpis					
		Vidutinis darbuotojų skaičius 2	Darbo užmokesčio sąnaudos					Vidutinis darbuotojų skaičius 8	Darbo užmokesčio sąnaudos				
			Pareiginė alga 3	Priedai, priemokos, premijos 4	Darbuotojo išlaidų kompensavima s 5	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams 6	Kita 7		Pareiginė alga 9	Priedai, priemokos, premijos 10	Darbuotojo išlaidų kompensavima s 11	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams 12	Kita 13
1	Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai												
2	Teisėjai												
3	Valstybės tarnautojai												
3.1	einantys vadovaujamas pareigas												
3.2	patarėjai												
3.3	specialistai												
4	Kariai												
5.	Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis	21	-374.374,55	-75.170,01				22	-352.084,86	-21.529,43			
5.1	einantys vadovaujamas pareigas	1,0	-30.065,19	-5.240,39				1,0	-30.202,48	-881,40			
5.2	kiti darbuotojai	20,0	-344.309,36	-69.929,62				21,0	-321.882,38	-20.648,03			
6	Kiti	1,0	-13.310,69	-1.568,82					-19.275,93				
7	Iš viso:	22	-387.685,24	-76.738,83				22	-371.360,79	-21.529,43			
8	Iš jų socialinio draudimo sąnaudos	X	-5.357,04	-1.146,23				X	-5.349,48	-307,72			